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Vajda György  

Nicușor Dan államelnök mától megkezdi a kormányalakításáról szóló 
konzultációsorozatot a parlamenti pártokkal. Előre jelezte, hogy a tárgya-
lássorozat eltarthat két-három hétig, viszont az országnak az az  érdeke, 
hogy végre hosszú távon stabil, parlamenti többséggel támogatott kormány 
alakuljon ki, amely első lépésként a belpolitikában meghozza a kellemetlen 
gazdasági intézkedéseket az infláció megfékezéséért, a külpolitikában 
pedig megerősíti az Európai Unióval és a NATO-val való kapcsolatot, 
mivel erre jogosították fel az államfőt azok az állampolgárok, akik  őt meg-
szavazták. Ezért az elnöki hivatal keddi közleménye szerint is Nicușor Dan 
az ország gazdasági és politikai helyzetéről konzultálna a pártok küldött-
ségeivel, majd utána arról, hogy ki milyen szerepet vállalna az új kormány-
ban. Nem lesz könnyű feladat. Egyrészt, mert a két tradicionális pártot, a 
PSD-t és a PNL-t – a parlamenti részvétele arányát tekintetbe véve – nem 
lehet megkerülni. Másrészt a szavazatok mindkét párt irányába azt jelzik, 
hogy megingott a támogatottságuk. Az sem mellékes, hogy a pártok élén 
jelenleg ideiglenes vezetők állnak, akiknek – státusukat illetően – korláto-
zottak a hatáskörük. Azt senki nem vitatja, hogy az ideológiai és egyéb né-
zeteltérések ellenére az európai irányultságú pártok összefogása jelentené 
az említett hosszú távú stabilitást. Erről azonban a PSD-ben nincs egyet- 
értés, bár ez a „veled uram, de nélküled” attitűd inkább amolyan hatalmi 
játék, amellyel – élve a parlamenti jelenlét arányával – minisztériumokat 
követelnének a kormánytagságért a pártvezetők. És persze azt is, amit 
Sorin Grindeanu megbízott PSD-elnök kijelentett: „ne verjék el a port”  

AKTUÁLIS

(Folytatás a 3. oldalon)

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Hatalmas károk 
keletkeznek 
A heves esőzések következtében 
ismét megnőtt a Korond-patak 
vízhozama, és elárasztotta a  
parajdi sóbányát.  A sóbánya és  
a parajdi turizmus is komoly 
veszélybe került.  

4. 
Jutalomjáték és 
könyvbemutató is lesz 
A hétvégi Csűrszínházi Napok 
kiemelkedő előadása május 30-án, 
pénteken 19 órakor kezdődik. A 
Csíki Játékszín előadja Florian 
Zeller Az apa című színdarabját, 
amelynek főszereplője Fülöp 
Zoltán. 

5. 
Maros megyei 
nagyberuházásokat 
támogatnak  
A pénzügyminisztérium több mint  
1 milliárd lej értékű állami támo-
gatást hagyott jóvá nagyberuházá-
sokra. A tavaly meghirdetett 
többéves állami támogatási pro-
gram célja a gazdaság fejlesztése. 

6. 

Fotó: ISU Harghita

Az Országos Vízgazdálkodási Intézet tegnap narancssárga és 
vörös vészjelzést adott ki a Kis- és Nagy-Küküllő mentére, pon-
tosabban a folyók Balavásártól és Segesvártól számított fel-
sőbb folyására. A megye több településének lakói – köztük a 
marosvásárhelyiek is – tegnap RO-ALERT figyelmeztető  
jelzést kaptak a narancssárga vészhelyzetre vonatkozóan.  

A Katasztrófavédelmi Felügyelőség tegnap is folyamatosan kö-
vette a folyók, patakok vízállását, hogy árvízveszély esetén 
munkatársai be tudjanak avatkozni.  

Mezey Sarolta 

(Folytatás a 4. oldalon)

Kormánykombinatorika 

Kedvezmény  
a nyugdíjasok  

számára
*A kedvezmény az UNCOATED műanyag lencsére  

érvényes.  
Ajánlatunk a készlet erejéig tart,  
nyugdíjszelvénnyel igényelhető. 

A kedvezmény érvényes:
2025. május 31-ig. 

Narancssárga és vörös vészjelzés a megyében 

A heves esőzések miatt megszólalt  
a RO-ALERT



ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0728-082-259.

Álombélyeg – könyvbemutató 
 a Bernády Házban 

 Május 30-án, pénteken 18 órakor új kötet kerül a ma-
rosvásárhelyi versbarátok elé. A szerző, Korondi 
Emese, a Bolyai Farkas Elméleti Líceum egykori reál 
szakos diákja, majd rövid ideig matematikatanára, 
Budapesten él. Verseit elsősorban a digitális fórumok 
követői ismerhetik. Álombélyeg címmel megjelente-
tett lírai válogatásával most szülővárosa közönsége 
is találkozhat. A könyvet Kuti Csongor, a Marosvásár-
helyi Művészeti Egyetem docense mutatja be. Az 
esten, amelynek házigazdája Nagy Miklós Kund, 
írásról, költészetről, kísérletezésről és annak kötetlen 
megjelenési tereiről szól majd a beszélgetés. 

Koncert és évadzáró táncház  
a Pergő zenekarral 

Május 30-án, pénteken este 7 órától az Erdélyi Ha-
gyományok Háza Alapítvány marosvásárhelyi szék-
helyén (Sáros utca 1. szám) koncertre és évadzáró 
táncházra kerül sor a Pergő zenekarral. A 2022-ben 
alakult Pergő zenekar tagjai már évek óta együtt ze-
nélnek Marosvásárhelyen. Az est folyamán a Pergő 
zenekar – Brassai Mészáros Amanda Blanka, Szilá-
gyi Áron, Katona Péter, Brassai Mátyás és Szigeti 
Nimród – mellett Bálint Zsombor is színpadra lép. A 
hangulatról Moldován István „Kuki” zenekara és az 
Öves együttes is gondoskodik. 

Növekedési zavarok gyermekekben 
 Ezzel a témával tart online előadást május 29-én 19–
20.30 óra között dr. Erhardt Éva egyetemi docens, 
osztályvezető (Pécsi Tudományegyetem, Általános 
Orvostudományi Kar, Gyermekgyógyászati Klinika, 
Gyermekendokrinológiai Osztály) az Orvos- és 

Gyógyszerészképzésért Egyesület szervezésében. 
Az előadásra az alábbi linken lehet kapcsolódni: Mic-
rosoft Teams meeting; Join on your computer, mobile 
app or room device; Click here to join the meeting; 
Meeting ID: 934 890 720 775 8; Passcode: ri7FU9. 

Ingyenes vércukorszintmérés  
és tanácsadás 

 Május 28–30. között várják azokat a marosvásárhelyi 
lakosokat, akik ingyenesen, beutaló és időpontkérés 
nélkül szeretnék megvizsgáltatni vércukorszintjüket 
és tanácsadást kapni Marosvásárhelyen, a Megyei 
Sürgősségi Klinikai Kórházban, a cukorbetegséget, 
valamint a táplálkozási és anyagcsere-betegségeket 
kezelő 4003-as rendelőben. A megelőzés egy egy-
szerű gesztussal kezdődik! című kampány keretében. 
A vizsgálati program a következő: május 28-án, szer-
dán: 8–13 óra, május 29-én, csütörtökön: 14.30–19 
óra, május 30-án, pénteken: 14–19 óra. 

Csűrszínházi Napok 
Idén június helyett május végén kerül sor a színház-
kedvelő közönség körében igen népszerű mikházi 
Csűrszínházi Napokra. Május 30-án, pénteken 19 
órától a Csíki Játékszín előadásában Florian Zeller 
Az apa című drámáját lehet megtekinteni Vladimir 
Anton rendezésében. Az előadás különlegessége, 
hogy a főszereplőt jutalomjátékként a 70 éves Fülöp 
Zoltán alakítja. A róla szóló Füles – Játék a deszká-
kon című interjúkötetet a szerző-szerkesztő Sarány 
István 17 órától mutatja be a helyszínen. 31-én, 
szombaton 17 órától Vajda Borókának, a temesvári 
Csíky Gergely Állami Magyar Színház színművészé-
nek saját verseiből összeállított A horzsolás alatt 
című önálló estjével indul a program. 19 órától Ritka 
magyar – Kallós Zoltán emlékére című előadását mu-
tatja be az Udvarhely Néptáncműhely, rendező- 
koreográfus Tőkés Csaba Zsolt. 

RENDEZVÉNYEK

M Á J U S

28 
SZERDA

5:36 
21:03

6:02 
23:21

 A nappal hossza: 
15 óra 27 perc

Ma EMIL, CSANÁD,  
holnap MAGDOLNA napja 

 
Az év 148. napja, hátravan 217 nap

Isten éltesse!

I D Ő J Á R Á S

V A L U T A Á R F O L Y A M  
BNR: 2025. május 27.

1 € 5,0625 lej
1 $ 4,4604 lej

100 Ft 1,2522 lej
1 g arany 472,9221 lej

II. Vinfest–Borfeszt Szovátán 
Ismét iszunk a medve bőrére! mottóval május 30. – június 
1. között Szovátán ismét megtartják a Borfesztet, két hely-
színen: a Testvériség parkban, valamint a Borudvarban. 
A háromnapos rendezvényt a Székely Gazdaszervezetek 
és a Visit Maros szervezi. A jó borok kóstolója pénteken 
18 órakor kezdődik, a fesztivál hétfőn 20 órakor  
zárul.  

Drogkereskedőket fogtak  
Május 26-án a marosvásárhelyi rendőrség szervezett bű-
nözéssel foglalkozó csoportjának – ügyészekkel együtt – 
sikerült lelepleznie egy 35 éves és egy 40 éves férfit, akik 
veszélyes drogokat forgalmaztak. Kiderült, hogy a 35 
éves férfi idén április–májusban kokaint forgalmazott 500 
és 2000 lej közötti áron. Ugyanakkor a visszatérő vásár-
lóinak bónuszként kannabiszt is kínált. A szóban forgó 35 
éves forgalmazó a kokaint egy 40 éves férfitől vásárolta, 
akit május 26-án tetten értek, amint átadott 50 gramm ko-
kaint. Mindkét férfinél házkutatást tartottak, ahonnan kü-
lönböző adagokban összesen 250 gramm kokaint, 
amfetamint, „kristályt”, kannabiszt, továbbá egy precíziós 
mérleget, valamint más bűnjelt foglaltak le. Az ügyészség 
mindkét férfit 30 napos vizsgálati fogságba helyezte – tá-
jékoztatott a Maros Megyei Rendőr-felügyelőség.  

Böjthe Csaba testvér Bözödújfaluban mutat 
be szentmisét 

Május 29-én, csütörtökön 18 órakor ünnepi szentmisére 
kerül sor Bözödújfaluban, az Összetartozás templománál, 
ahol Böjte Csaba ferences szerzetes mutat be szentmisét 
a Szűz Mária, Világ Győzelmes Királynője lovas zarán-
dokcsapat zarándoklatának részeként. A háromhetes, 
ezer kilométeres székelyföldi lovas zarándoklat a remény 
szent éve jegyében zajlik, Assisi Szent Ferenc Naphim-
nusza születésének 800. évfordulója alkalmából. A zarán-
dokok – Chemez Farkas vezetésével – naponta más-más 
székelyföldi településre látogatnak el, ahol szentmisék, 
igeliturgiák és közösségi események révén hirdetik a lelki 
megújulás és a hitben való megerősödés üzenetét. 

Templombúcsú Jedden  
Áldozócsütörtökön, Urunk mennybemenetelének ünne-
pén, május 29-én 18 órakor tartják a jeddi római katolikus 
templom búcsúünnepét. Az ünnepi szentmisét és a szent-
beszédet Sebestyén Domokos ákosfalvi plébános tartja. 
A szentmise végén megáldják, majd a templom előtti 
téren ünnepélyesen felhúzzák a székely zászlót. 

A Szép Palkó Szovátán 
 Szép Palkó című mesejátékával lép a szovátai közönség 
elé a Maros Művészegyüttes május 28-án, szerdán 9.30-
tól és 11.30-tól a helyi Domokos Kázmér művelődési ház-
ban. Rendező-koreográfus: Vajda János. 

Hírszerkesztő: Mezey Sarolta 
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naptár

Esős idő 
  Hőmérséklet: 

max.: . . . .  15 °C 
min.: . . . . 10 °C

MAGDOLNA: a héber eredetű  
Magdaléna magyar alakváltozata. 
Magdala városából  
valót jelent. 

Gyökeret ereszt a VIBE 
Faültetés, szemétszedés és közösségépítés  

a Maros-parton 
A VIBE Fesztivál szervezői és önkéntesei idén is csatlakoztak a Maros-
vásárhelyi Rádió által meghirdetett Közösen kitakarítjuk! szemétsze-
dési akcióhoz: május 25-én ismét közösen tisztították meg 
Marosvásárhely egyik legszebb természeti övezetét. A megmozdulás 
eredményeként több mint 17 köbméter hulladékot sikerült összegyűj-
teni – köztük olyan területeken is, ahová a VIBE ideje alatt a fesztivá-
lozók letelepednek. 
„A Marosvásárhelyi Rádió évek óta 

példamutató következetességgel szer-
vezi meg a Közösen kitakarítjuk! ak-
ciót – és minden alkalommal 
bebizonyítja, hogy a közösségi szel-
lem nemcsak egy elvont fogalom, 
hanem nagyon is gyakorlatias dolog: 
összefogás, jelenlét, cselekvés. Ezért 
idén is természetes volt számunkra, 
hogy ott voltunk május 25-én, és a 
helyi civil közösséget erősítve segítet-
tünk a terület megtisztításában. Ez a 
mi felelősségünk is” – nyilatkozta Rés 
Konrád Gergely, a VIBE Fesztivál fő-
szervezője. 

A VIBE Crew hosszú távon gon-
dolkodik, és ez abban is megmutatko-
zik, hogy szeretne tartósan 
„berendezkedni” a 13 hektáros feszti-
válhelyszínen. Ennek érdekében 20 fa-
csemetét ültettek el a leendő 

kempingzóna területén, amelyek a kö-
vetkező években árnyékot tudnak 
majd nyújtani a kempingezőknek. 
Emellett tervben van nagyobb fák ül-
tetése is a fesztivál területén – ezek a 
VIBE Koli és a Fa- 
shion Corner közötti fő sétány mentén 
kapnak majd helyet, hogy hosszú 
távon árnyékot és természetesebb kör-
nyezetet biztosítsanak. Ez a fajta kö-
zösségi jelenlét és felelősségvállalás 
nem ér véget a szemétszedéssel, faül-
tetéssel – a VIBE ugyanezzel a szelle-
miséggel készül a nyári főeseményre 
is. De előtte még megszervezi az idei 
második VIBE Street eseményét a ma-
rosvásárhelyi Enescu utcában. 

Gyermeknapi VIBE Street  
A vásárhelyiek által már megked-

velt programsorozat május 31-én és 

június 1-jén, a nemzetközi gyermek-
nap alkalmából várja mindazokat, akik 
ingyenes programokkal, koncertekkel 
és közösségi aktivitásokkal töltenék a 
hétvégét. A VIBE Street idén a máso-
dik ilyen bemelegítő esemény, amely 
a május elsejei sikeres rendezvény 
után kínál újabb találkozási lehetősé-
get. 

A VIBE Fesztivált 2025-ben július 
3–6. között szervezik meg Marosvá-
sárhely mellett, a Maros-parton. A 
nagyszínpadon olyan világhírű elő-
adók lépnek fel, mint Dimitri Vegas & 
Like Mike, Stella Bossi, Tujamo, de 
ott lesz Majka, a Tankcsapda, Halott 
Pénz, Dzsúdló, Beton.Hofi, a Hősök, 
a Parno Graszt, Lotfi Begi és sok más 
közkedvelt előadó is. A zenei kínálat 
mellett a VIBE nappali programjai – a 
VIBE Koli, a Fashion Corner és szá-
mos közösségi tér – biztosítják, hogy 
ez az esemény több legyen, mint kon-
certélmények sora, és aktív kikapcso-
lódást nyújtson. A napijegyek és 
bérletek már elérhetők a www.vibefes-
tival.ro honlapon. (közlemény) 

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós, 
Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy 
György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres 
Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino. A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.  

Meghívó  
A Maros Megyei Magyar Nyugdíjasok Klubja szeretettel vár minden nyugdíjast (és nem csak), akinek a gyereke 

vagy unokája gyógyíthatatlan betegségben szenved, képtelen munkavállalásra, és állandó gondozást igényel, egy 
délutáni beszélgetésre, ahol jelen lesznek a város és a megye magyar elöljárói.  

Várjuk mindazon nyugdíjasokat, akik el szeretnék mondani a véleményüket a jelenlegi orvosi ellátással kapcso-
latban.  

Helyszín: Dózsa György utca 9. szám, első emelet.  
Időpont: 2025.05.29, 17:00 óra.  

Maros Megyei Nyugdíjasok Klubja  



Szigorúbban büntetnék a fasiszta, 
legionárius, rasszista és idegengyűlölő 
tartalmak terjesztését 

 Háromtól tíz évig terjedő szabadságvesztéssel és 
bizonyos jogoktól való eltiltással büntetendő bűn-
cselekménynek számít a fasiszta, legionárius, rasz-
szista vagy idegengyűlölő szervezet létrehozása, 
ilyen csoporthoz való csatlakozás vagy annak bár-
milyen formában történő támogatása – írja elő a 
szenátusban hétfőn elfogadott törvénytervezet. A 
jogszabályjavaslat a 2000/231. számú sürgősségi 
rendeletet módosítja. A jogszabályjavaslat indok-
lása szerint többek között a gyűlöletbeszéd és erő-
szak online terjedése tette időszerűvé a 
gyűlölet-bűncselekményeket büntető jogszabályok 
harmonizálását. A tervezet szerint a fasiszta, legio-
nárius, rasszista és idegengyűlölő tartalmak bármi-
lyen módon történő terjesztése bűncselekménynek 
minősül, és egytől öt évig terjedő szabadságvesz-
téssel, valamint bizonyos jogoktól való eltiltással 
büntetendő; ha a bűncselekményt számítógépes 
rendszer felhasználásával követik el, a büntetési 
tétel másfélszeres lesz. Ugyanakkor a népirtásért, 
emberiesség elleni vagy háborús bűncselekménye-
kért elítélt személyek nyilvános dicsőítése, valamint 
a fasiszta, legionárius, rasszista vagy idegengyűlölő 
eszmék, nézetek vagy tanok nyilvános népszerűsí-
tése 3 hónaptól 3 évig terjedő szabadságvesztéssel 
vagy pénzbüntetéssel, illetve bizonyos jogoktól való 
eltiltással büntetendő. A tervezetet a képviselőház 
vitatja meg döntő házként. (Agerpres)  

Nicușor Dan Ursula von der Leyennel 
egyeztetett  

Nicușor Dan az X közösségimédia-platformon szá-
molt be az EB elnökével folytatott telefonbeszélge-
téséről. „Megköszöntem von der Leyen elnök 
asszony gratulációját, és hangsúlyoztam Románia 
elkötelezettségét az erős és biztonságos Európai 
Unió mellett. Alig várom, hogy az Európai Bizott-
sággal együttműködve jelentősen hozzájárulhas-
sak azokhoz a megoldásokhoz, amelyekre minden 
európai polgárnak szüksége van a közös kihívások 
kezeléséhez” – írta bejegyzésében az államfő. Az 
Európai Bizottság elnöke kedd reggel telefonon 
gratulált Nicușor Dan államfőnek a hivatalba lépé- 
séhez. (Agerpres)  
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OECD-jelentés a romániai tanügyről  
„Az oktatás terén még csak nem is a középkorban 

vagyunk, hanem a kőkorszakban” 
Románia számára rendkívül fontos a Gazdasági Együtt-
működési és Fejlesztési Szervezethez (OECD) való csat-
lakozás – jelentette ki kedden a Román Akadémia 
székhelyén az oktatási miniszter. Daniel David a romá-
niai oktatáspolitikáról készült OECD-jelentést bemu-
tató rendezvényen szólalt fel. 

A tárcavezető elmondta, hogy a jelentés elkészülte alatt 
három miniszter követte egymást az oktatási tárca élén, és hi-
vatalban lévő miniszterként most rá vár az a feladat, hogy is-
mertesse a dokumentumot. Meglátása szerint a jelentés szerzői 
„komoly munkát végeztek”, és a következtetéseik nagy figyel-
met érdemelnek, mert részét képezik Románia OECD-csatla-
kozási folyamatának. A tanulmány az OECD tagállamaiban 
működő jó gyakorlatokhoz méri a romániai helyzetet, és aján-
lásai egy általános stratégia alapjául szolgálhatnak – tette 
hozzá. 

Az OECD jelentése szerint a romániai oktatás egyik fő hi-
ányossága a kora gyermekkori nevelés terén mutatkozik meg. 
Daniel David idézte az Eurostat adatait, amelyeknek megfe-
lelően a romániai bölcsődés- és óvodáskorú gyerekek mind-
össze 11,4 százaléka jár bölcsődébe vagy óvodába. „Ez rossz; 
pszichológusként nekem is ez a véleményem, és az OECD is 
megerősíti, hogy a korai nevelés elhibázott, ami a további ok-
tatási szinteken is negatívan befolyásolja a teljesítményt, nem 
beszélve az életben való boldogulást meghatározó felnőttkori 
kompetenciákról” – magyarázta Daniel David. Az OECD je-
lentése szerint Románia jelenleg nem rendelkezik a szükséges 
infrastruktúrával ahhoz, hogy a gyermekek sokkal nagyobb 
arányban vegyenek részt a kora gyermekkori nevelési rend-
szerben. „Túl kevés bölcsődénk van, és egyenlőtlen a meg-
oszlásuk: inkább városon vannak, falun kevésbé. Több 
bölcsődére van szükségünk” – szögezte le Daniel David, majd 
kifejtette: a bölcsődei és óvodai oktatás túlnyomórészt a gyer-
mekfelügyeletben merül ki, de már ebben a korban el kellene 
kezdeni bizonyos alapvető kompetenciák fejlesztését. A mi-
niszter szerint az is problémát jelent, hogy a bölcsődei és óvo-
dai oktatásban nincs elég tanerő, és a meglévő pedagógusok 
képzettségi szintje sem mindig megfelelő.  

„A középiskolai oktatás terén Románia a kőkorszakban 

van” – tette hozzá a tanügyminiszter. Kifejtette, hogy a közép-
iskolai oktatáson sürgősen változtani kell. „Új tantárgyakra, 
új tartalmakra, új oktatási módszerekre, új tankönyvekre van 
szükségünk” – mondta.  

Kifejtette, hogy az oktatás során kompetenciákat kellene át-
adni, de jelenleg „egyesek” a romániai tanügyben túl nagy 
hangsúlyt fektetnek a deklaratív tudásra, vagy úgy próbálnak 
készségeket fejleszteni, hogy elhanyagolják az elméleti kom-
ponenst. „Aztán csodálkozunk, hogy rosszul teljesítünk az olyan 
nemzetközi felméréseken, mint a TIMSS vagy a PISA-teszt” – 
jegyezte meg David. Rámutatott, hogy az OECD kompetencia- 
fejlesztésen alapuló tantervet és modern oktatási módszereket 
javasol. Úgy vélekedett, a hatékony oktatásban fontos szerepet 
játszanak a modern tankönyvek, amelyekhez online elérhető 
feladatok, játékok és kvízek tartoznak. Az OECD jelentése nem 
kifogásolja, hogy országos szintű vizsgákon mérik fel a máso-
dikos, negyedikes, hatodikos és nyolcadikos gyerekek tudását, 
de a nemzetközi szervezet kevésbé „komplikált” felméréseket 
javasol, amelyek eredményei útmutatóul szolgálhatnak a gyer-
mekek személyre szabott neveléséhez. 

Ugyanakkor a nyolcadik osztályosok képességvizsgájával 
kapcsolatban az OECD a korábbi szakértői véleményekkel 
összhangban megállapította, hogy ez a felmérés a jelenlegi 
formájában a tizenkét osztályos rendszerben kontraproduktív, 
mert csak két (a nemzeti kisebbségek nyelvén tanuló diákok 
esetében három) tantárgyra összpontosít, ugyanakkor túlságo-
san szűk keretek közé szorítja a gyerekek továbbtanulási le-
hetőségeit és életútját. Ezért a nemzetközi szervezet azt 
tanácsolja, hogy a képességvizsgák eredményei mellett ve-
gyék figyelembe a tanulók hetedik és nyolcadik osztályban 
kapott jegyeit is – részletezte a miniszter. 

Közlése szerint bírálat érte a romániai oktatást amiatt is, 
hogy az osztályozás nem szigorú kritériumok szerint történik, 
ezért „egy Kolozsváron kapott nyolcas nem mindig egyenér-
tékű egy Szatmárnémetiben vagy egy kisebb városban kapott 
nyolcassal”. 

Ugyanakkor az OECD jelentése az érettségi jelenlegi for-
máját „viszonylag elfogadhatónak” minősítette. Daniel David 
kijelentette, hogy jómaga is hasonlóan vélekedik erről, mivel 
az érettségi tantárgyak a középiskolai években választott sza-
kosodást tükrözik. (Agerpres)  

Pünkösdi lovas zarándoklat Csíksomlyóra  
Nyolcadik alkalommal rendezik meg a Márton Áron 
pünkösdi lovas zarándoklatot a nemzetpolitikai állam-
titkárság támogatásával. A zarándoklatot, az előző 
évek hagyományait követve, a csíksomlyói pünkösdi 
búcsút megelőző napokon, június 5-én és 6-án tartják. 
A Miniszterelnökség Nemzetpolitikai Államtitkársága 

keddi közleményében felidézte, hogy a kétnapos lovas zarán-
doklat célja a székely–magyar lovaskultúra és a nemzeti ösz-
szetartozás erősítése. 

Az eseményen idén is közel 400 lovas vesz részt, akik a 
Kárpát-medence minden tájáról érkezve, Székelyföld és Er-
dély különböző szegleteiből indulva, 12 útvonalon haladva, 
lóháton viszik a diaszpóra magyarságának szalagokra írt ima-
üzeneteit Csíksomlyóra, így lélekben azok is ott lehetnek a 
csíksomlyói pünkösdi búcsún, akiknek személyesen nem nyí-
lik erre lehetőségük. 

Az idei zarándoklat központi témája a béke, a zarándoklat 
célja a béke fontosságának hangsúlyozása. Amint az esemény 
névadója, Márton Áron fogalmazott: „A nagy háború megrá-
zott, és megtisztította látásunkat. Ma egységesebben és élőbb 
hittel, mint bármikor, Istennel és Krisztus által meghirdetett 
igazságok szikláin és alapjain készülünk felépíteni a jövőt”. 

A lovas zarándokok június 6-án helyi idő szerint 18 órakor 
érkeznek Csíksomlyóra, a Hármashalom-oltár elé, ahol ünne-
pélyes műsor keretében fogadják őket egyházi és világi mél-
tóságok. Az eseményen köszöntőt mond Nacsa Lőrinc 
nemzetpolitikáért felelős államtitkár, Korodi Attila, Csíksze-
reda polgármestere, Bíró Barna Botond, Hargita Megye Ta-
nácsának elnöke és Csibi Krisztina fideszes országgyűlési 
képviselő. A lovas zarándokok esti vecsernyéjét György Alf-
réd kamilliánus szerzetes, az idei csíksomlyói pünkösdi búcsú 
szónoka végzi – írták. (MTI) 

A hét végén rendezik meg a 11. Duna Napokat Torockón 
A hét végén rendezik meg 11. alkalommal a Duna Na-
pokat Torockón, amelyre Felvidékről, Délvidékről és az 
Őrvidékről is érkeznek közreműködők, művészek, ven-
dégek – emelte ki Altorjai Anita, a Duna Médiaszolgál-
tató Nonprofit Zrt. vezérigazgatója az M1 aktuális 
csatorna keddi műsorában. 

A vezérigazgató hangsúlyozta: „különleges a helyszín, kü-
lönleges a feladat, különleges a küldetés”. „A közmédiának az 
egyik legfontosabb feladata segíteni a külhoni magyarságot 
abban, hogy megőrizze identitását, kulturális örökségét” – 
emelte ki, majd hozzátette, hogy fontos megmutatni, hogy a 
külhoni magyarság milyen kincsekkel rendelkezik, de nem-
csak a képernyőn vagy a rádión keresztül, hanem, ha lehet, 
akkor személyesen is. 

„Fogjuk meg egymás kezét, és érezzük azt, hogy tényleg 
összetartozunk, éljünk bárhol a világon. Ezt próbáljuk mi 11. 
alkalommal a Duna Napok keretében átadni mindenkinek, aki 
ebbe a messzi-messzi kis faluba ellátogat” – hangsúlyozta a 
vezérigazgató. Altorjai Anita felidézte: az Országgyűlés ko-
rábban arról döntött, hogy Trianon ne az elszakítottságot jel-
képezze a nemzeti összetartozás napján, hanem azt, hogy 
„közös a kincsünk, közös a gyökerünk, közös a kultúránk, 
közös a jövőnk”. A vezérigazgató elmondta, hogy Torockón 
egy kis közösség a mai napig őrzi saját identitását, kultúráját. 

A hegyek közé zárt, kiemelkedő épített örökséggel rendelkező, 
nagyjából ötszáz lelkes falu több mint 90 százaléka még min-
dig magyar – mutatott rá. Ha külhoni magyarságról van szó, 
akkor a Duna Médiaszolgáltatónak az is fontos feladata, hogy 
többletet adjon a nézőknek a közmédia mind a 18 csatornáján 
– emelte ki Altorjai Anita. Úgy fogalmazott: „A 11. Duna 
Napok a modern világ és a hagyományok, az örökségünk ta-
lálkozása. Oda várunk mindenkit, aki a szellemi örökségünket 
vagy hagyományainkat ápolja”. 

A háromnapos sorozatra ezért zenei, táncművészeti, vala-
mint családi és gyerekprogramokkal egyaránt készülnek. Az 
események közül kiemelte Korniss Péter fotóművész kiállítá-
sát, amelyet az unitárius templom kertjében rendeznek meg a 
fotós korábban egyben soha nem látott képeiből. A népzene 
és néptánc iránt érdeklődő közönséget mások mellett a Ma-
gyar Nemzeti Táncegyüttes és a OneBeat táncegyüttes várja 
majd. Emellett lesz futó- és főzőverseny, a gyerekeknek pedig 
a Csukás Meserádió közreműködésével kincskereső játékot és 
kézműves-foglalkozásokat szerveznek, valamint Szalóki Ági 
gyermekkoncertjére várják őket. A nagyszínpadon fellép a 
Lóci Játszik, a 4S Street, az EDDA Művek, a Kormorán, a 
Parno Graszt, de gálakoncertet ad a Budapesti Operettszínház 
és a Jókai200 emlékévhez kapcsolódva irodalmi programokat 
is szerveznek a közönségnek. (MTI) 

a PSD-n az előző kormány sikertelenségéért. Az két-
ségtelen, hogy a Mentsétek Meg Romániát Szövetség 
(USR) öléből kiemelkedett államelnököt egykori pártja 
támogatni fogja, és ezért egy-két miniszteri tárcát is kö-
vetel majd. A régi és az új kormányban tanúsított kö-
vetkezetessége és nem utolsósorban szavazóinak 
világos támogatása miatt az RMDSZ-nek helye kell le-
gyen az új kormányban. Elismeréssel állíthatjuk azt is, 
hogy mind Tánczos Barna pénzügyminiszterként, mind 
Cseke Attila fejlesztésügyi miniszterként bizonyított, így 
továbbra is megbízhatnak a koalíciós partnerek a mun-
kájukban. Hozzátehetjük, hogy a nemzeti kisebbségek 
frakciójának is alapvető érdeke a haladást támogatni. 
Fontos az, hogy a meghirdetett értékek mentén az eu-
rópai irányultságú politikai pártok támogassák az ál-
lamelnök eskütétele után felvázolt programot, 
amelyben azoknak a hiányosságoknak a sürgős kikü-
szöbölését jelölte meg, amelyek miatt stagnál a gazda-
ság, a nagy infrastruktúra-beruházások, az állami 
szféra digitalizálása, az egészségügy és az oktatási 
rendszer reformja stb. Ezek fontosak az „egyszerű” ál-
lampolgárok számára, hiszen mindennap belebotlunk 
a bürokráciába, a „felemás” egészségügyi rendszerbe, 
látjuk, érezzük az oktatás hiányosságait. Legalább eny-
nyire jelentősek a gazdasági intézkedések is, hiszen az 
inflációt, az energiaárak liberalizálását, a nagyhatal-
mak közötti vámháborút mind a fogyasztók érzik majd 
meg úgy, hogy kevesebb jut a mindennapi szükségle-
tekre. Azt sem szabad figyelmen kívül hagyni, hogy a 
nacionalista ellenzéknek továbbra is nagy a támoga-
tottsága. A Románok Egyesüléséért Szövetség (AUR) 
pedig azon lesz, hogy minden szinten megpróbálja gá-
tolni azokat a reformokat, amelyek egyébként az őt tá-
mogató állampolgárok számára is hasznosak, de 
érdekei szerint más húrokat penget. Olyan külpolitikai 
helyzetben vagyunk, amelyben igencsak fontos, hogy 
békességben és nyugalomban tudjunk élni, jövőt ter-
vezni. Reméljük, az államelnök-választás után kialakult 
helyzetben lesz a politikusokban annyi higgadtság és 
józan gondolkodás, hogy ehhez megtalálják a legjobb 
formulát.  

Kormánykombinatorika
(Folytatás az 1. oldalról)
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A Maros Megyei Katasztrófavé-
delmi Felügyelőség tegnap felhívta 
a lakosság figyelmét, hogy ne köze-
lítsék meg a folyókat vagy az árvíz-
veszélyes övezeteket, ne keljenek át 
olyan utakon vagy hidakon, ame-
lyeket ellepett a víz, takarítsák ki a 
sáncokat, árkokat, hogy biztosított 
legyen a víz elvezetése, áramtalanít-
sák a készülékeket, vigyázzanak a 
gyermekekre és a veszélynek kitett 
személyekre, kövessék a jelzéseket, 
tartsák be a hatóságok utasításait, 
készüljenek fel otthonaik elhagyá-
sára, ha ezt az árvízhelyzet megkö-
veteli. 

A heves esőzések miatt a kataszt-
rófaelhárítók bevetésére volt szük-
ség Segesváron a Parângului és 
Roua utcában, ahol pincét, istállót 
öntött el a víz. A Tudor Vladimi-
rescu utcában kidőlt fát és az út-
testre került hordalékot kellett 
eltakarítaniuk a tűzoltóknak, Ma-
roskövesden pedig egy lakásból 
kellett eltávolítani a vizet.  

Áll a víz a földeken  
Dr. Moldovan Dumitru, a Maros 

Megyei Mezőgazdasági és Vidék-
fejlesztési Igazgatóság igazgatója 

tájékoztatta a Népújságot, hogy az 
egész megye területén heves és ki-
tartó esőzések voltak, ezért áll a víz 
a földeken. A károkat egyelőre nem 
mérték fel, mert még folyamatosan 
esik. A szerencse az, hogy nem min-
denütt ugyanolyan intenzitással. A 
víz visszahúzódásával a földeken 
iszap marad, ami visszaveti a kul-
túrnövények fejlődését. 

– Arra várunk, hogy alábbhagy-
jon a hosszas esőzés, hogy felmérjük 
a csapadék negatív hatását a mező-
gazdaságban. Nem mondható, hogy 
katasztrófával állunk szemben, mert 
a károk nem kiterjedt zónákban, 
hanem településenként keletkeztek, 
ezért nem beszélhetünk károsult 
övezetekről. Azonban sehol sem tu-
dott kiszáradni a talaj. Szerencsére 
jelentős jégeső sem volt a megyé-
ben, csak Alsóidecsről jelezték. A 
mezőgazdászok abban reményked-
nek, hogy helyreáll az időjárás, a 
májusi átlagnak megfelelően meg-
növekszik a hőmérséklet, hiszen el-
lenkező esetben az alacsony 
hőmérséklet miatt nem fejlődnek a 
növények. Sok helyütt fejletlen a ku-
korica, a növények elsatnyultak, el-
sárgultak, ami veszélyezteti a 
termést – fogalmazott az igazgató. 

A heves esőzések miatt 
megszólalt a RO-ALERT

(Folytatás az 1. oldalról)

Megsérült a védőfólia, ismét ömlik a víz a parajdi  
sóbányába 

Hatalmas károk keletkeznek 
A heves esőzések következtében ismét megnőtt a Korond-patak 
vízhozama, és elárasztotta a parajdi sóbányát. A hatóságok fi-
gyelik a helyzetet, Bíró Barna Botond, a Hargita Megyei Tanács 
elnöke szerint egyelőre mindenki tehetetlen. A sóbánya és a pa-
rajdi turizmus is komoly veszélybe került.  

Szeredai Vivien 

A Salrom Országos Sóipari 
Társaság sajtóközleménye szerint 
május 27-én, hétfőn a Korond-
patak vízhozama másodpercen-
ként 60 köbméterre nőtt, ami a 
megszokott mennyiség százszo-
rosa, és amire az elmúlt 30 évben 
nem volt példa. A társaság tájé-
koztatása alapján a kedvezőtlen 
időjárási viszonyok következtében 
a sóbánya külszíni területe jelen-
leg megközelíthetetlenné vált, a 
munkálatokban részt vevő sze-
mélyzetnek el kellett hagyni a te-
rületet, a munkagépeket pedig el 
kellett távolítani. Az illetékes szer-
vek – a Salrom, a Hargita Megyei 
Katasztrófavédelmi Felügyelőség, 
a Maros Vízügyi Igazgatóság 
(ABA Mureș), a Román Vízügy, 
Parajd község önkormányzata, 
Hargita Megye Tanácsa és a Har-
gita Megyei Prefektúra – a továb-
biakban is együttműködnek és 

mindent megtesznek annak érde-
kében, hogy minimalizálják a ke-
letkezett károkat.  

A Maszol információi szerint 
jelenleg a létesítmény Telegdy-bá-
nyarészét próbálják megmenteni, 
ezenfelül a kezelő- és látogatóré-
szen igyekeznek megóvni, kimen-
teni az eszközöket és 
felszereléseket.  

Május 27-én, hétfőn a község 
polgármestere, Nyárgus László 
Facebook-bejegyzésben tájékoz-
tatta a lakosságot: „Sajnálattal tá-
jékoztatjuk Önöket, hogy a 
sóbánya védelmét szolgáló fólia-
rendszert a megnövekedett vízho-
zam megrongálta, így jelenleg is 
folyik be a víz a bányába. A szak-
emberek folyamatosan figyelem-
mel kísérik a helyzetet.” A 
polgármester többek között arra 
kérte a helyieket, hogy vigyázza-
nak egymásra, és fogjanak össze 
ebben a nehéz időszakban.  

Az eset kapcsán Bíró Barna 

Botond, Hargita Megye Tanácsá-
nak elnöke is megszólalt, aki az il-
letékesekkel való egyeztetés után 
elmondta, hogy ismét ömlik be a 
víz a bányába, a legrosszabb pedig 
az, hogy mindenki tehetetlen. 
„Ekkora mértékű és mennyiségű 
vizet nem láttak a helyiek sem az 
elmúlt 30 évben. Ez valószínűleg 
oda fog vezetni, hogy pár órán 
belül a bányát el fogja önteni a 
víz” – hangsúlyozta. Hozzátette, 
hogy arra kérték a Salrom vezető-
ségét, hogy bármi történik, és bár-
mennyibe fog kerülni, amint a 
vizet sikerült eltávolítani, a sóbá-
nyát (a turizmust és a termelést) 
működtetni kell. Biztosította a pa-
rajdiakat és a sóvidékieket arról, 
hogy mellettük állnak, és amint a 
víz elvonult, mindent megtesznek 
annak érdekében, hogy a bánya 
újra kinyisson.  

A Maszol tájékoztatása szerint 
a parajdi vészhelyzeti bizottság 
(CLSU) a múlt héten 15 nappal 
meghosszabbította a veszélyhely-
zetet a parajdi sóbányában történt 
vízszivárgások miatt. A testület 
szerdán hozott határozata a május 
26. – június 6. közötti időszakra 
vonatkozik.  

Komplex intézkedéscsomag a marosvásárhelyi tanács asztalán 
Medvebiztos kukákat helyeznének ki a problémás helyszínekre 

Egyre égetőbb problémává vált Marosvásárhelyen a medveügy, 
ugyanis az elmúlt hetekben számtalanszor érkezett a RO-Alert ri-
asztás, mivel medvét észleltek, nemcsak esténként a Somostetőn, 
hanem már a délelőtti órákban is, az orvosi egyetem szomszéd-
ságában. A marosvásárhelyi tanács eheti ülésén napirendre kerül 
egy átfogó intézkedéscsomag, amely több szükséges lépést is tar-
talmaz annak érdekében, hogy a nagyvadakat próbálják távol tar-
tani a lakott területtől. A javaslat egyik eleme a „medvebiztos” 
hulladéktárolók kihelyezése a legveszélyeztetettebb városré-
szekbe. 

Menyhárt Borbála 

Kelemen Márton RMDSZ-es ön-
kormányzati képviselő szerint a So-
mostetőn és más városrészeken a 
szemétlerakó helyek már-már való-
ságos medveetetők, és mindaddig, 
amíg ez nem változik, a hatóságok 
hiába szállítanak el, vagy lőnek ki 
egy-egy példányt, a helyébe rövid 
időn belül újabb medve fog felbuk-
kanni. Az általa kidolgozott határo-
zattervezet része, hogy a város 
különböző pontjain – például a So-
mostetőn, illetve a környező utcák-
ban, az orvosi egyetem környékén, 
valamint a Tudor negyed problémás 
részein zárt, a medvék számára hoz-

záférhetetlen kukákat helyezzenek 
ki. Ugyanakkor az is szerepel 
benne, hogy változtatni kell a lakos-
ság hulladékkezelési szokásain, kü-
lönösen azokon a területeken, ahol 
magánházak vannak, és a kukákat 
gyakran már a szemeteskocsi érke-
zését megelőző este kiteszik az ut-
cára – ezzel is növelve a kockázatot, 
hogy a bennük lévő ételmaradék 
odacsalogassa a medvéket. Kele-
men Márton hangsúlyozta, a hatá-
rozattervezet értelmében a 
somostetői sétányon portékájukat 
kínáló árusokra vonatkozó szabály-
zatot is módosítanák, azaz szigo-
rúan tilos lenne nekik bármiféle 
hulladékot otthagyniuk maguk után 

éjszakára, és ha ezt megszegik, nem 
árulhatnának többé a helyszínen. 
Mindemellett a Somostetőn állandó 
helyi rendőri jelenlétet vezetnének 
be, az állatkert védelmét pedig vil-
lanypásztorral növelnék. 

Amíg van élelem a kukákban, 
addig nem lehet távoltartani  

a medvéket 
A hatóságok és a szakemberek is 

egyetértenek abban, hogy a tüneti 
kezelés helyett hosszú távú megol-
dásra van szükség, ugyanis a prob-
léma gyökerét a könnyen 
hozzáférhető élelem jelenti. Domo-
kos Csaba biológus, a Milvus Cso-
port medvekutatója szerint a 
problémát nem lehet pusztán befo-
gással megoldani. A Somostető 
környékén található szemét, az áru-
sok által esténként zsákokban ott-
hagyott cukros, lekváros 
ételmaradékok mágnesként vonz-
zák a medvéket, amelyek kilométe-
rekről is kiszagolják azokat. A 
medvekutató szerint a befogás csak 
tüneti kezelés, hiszen ha egy adott 
medvecsaládot el is szállítanak, de 

továbbra is tele vannak ételmara-
dékkal a kukák, rövidesen jönni fog 
a következő. Az első fontos lépés 
tehát az lenne, hogy megszüntessék 
azt, ami idevonzza a medvéket, hi-
szen amíg a városban ilyen köny-
nyen találnak táplálékot, addig nem 
lehet őket távol tartani. 

A szakember kiemelte, a med-
vék elszállítása önmagában nem 

elegendő, szükség van úgyneve-
zett negatív kondicionálásra is. 
Ennek lényege, hogy a medvéket 
kellemetlen élmények kössék az 
emberek jelenlétéhez, például 
medvespray vagy gumilövedék 
segítségével. Viszont ez akkor 
működik hatékonyan, ha az állat 
még nem szokott oda egy adott 
helyre. 

Illusztráció Fotó: Nagy Tibor (archív)

Fotó: ISU Harghita

Harmadfokú árvízvédelmi 
készültség  

Harmadfokú (vörös jelzésű) ár-
vízvédelmi készültséget rendelt 
el kedden az Országos Hidroló-
giai és Vízgazdálkodási Intézet 
(INHGA) 11 megye folyóira. 
A hidrológusok közlése szerint 

csütörtökön 14 óráig a vízállás meg-
haladhatja a harmadfokú készültségi 
szintet a következő folyók vízgyűjtő 
területén (zárójelben az érintett me-
gyék): Nagy-Küküllő (Hargita, 
Maros, Brassó, Szeben és Fehér), 
Kis-Küküllő (Hargita, Maros és 
Fehér), Olt (Hargita, Kovászna, 
Brassó és Szeben), Prahova (Pra-

hova), Bodza (Brassó, Kovászna, 
Buzău és Prahova), Beszterce 
(Neamț, Hargita és Bákó), Tatros 
(Hargita, Bákó, Neamț, Kovászna és 
Vrancea) és Putna (Vrancea). Emel-
lett másodfokú árvízkészültség van 
érvényben csütörtök éjfélig a követ-
kező folyók vízgyűjtő területén (zá-
rójelben az érintett megyék): Maros 
(Hargita, Maros és Beszterce-
Naszód), Nagy-Küküllő (Hargita, 
Maros, Brassó, Szeben és Fehér), 
Kis-Küküllő (Hargita, Maros és 
Fehér), Olt (Hargita, Kovászna, 
Brassó és Szeben). 



 
Nagy Székely Ildikó 

A karcsú, izmos asszonyt akár aerobic-
oktatóként is el tudtam volna képzelni a 
testi adottságai alapján. Szűk, fekete pólót 
viselt és testhezálló nadrágot, a lábán 
sportcipő szürkéllett. Valamikor talán fehér 
volt az a cipő, ki tudja, mindenesetre lát-
szott, hogy sok utat megjárt már vele a vi-
selője. Az asszony arca összhangban volt a 
lábbelivel. Szürke volt és vékony vonalakkal 
teli, mint amin már sokszor végighúzták 
csőrüket a váratlanul felbukkanó időmada-
rak. De ez az – életkor szempontjából szá-
momra meghatározhatatlan – arc csupa 
derű volt, ahogy az egyik lakótelepi bank-
fiók lépcsőjéhez közeledett.  

Pöttöm fiúcska egyensúlyozott a közel-
ben egy huszonévei elején járó – vagy fia-
talabb – nő kinyújtott ujjaiba 
kapaszkodva. Ahogy a fiatalasszony elen-
gedte, a gyerek azonnal fenékre ült, de ez 
cseppet sem vette el a kedvét a mutatvány 
folytatásától. Segítője – akiről elkönyvel-
tem magamban, hogy csakis az édesanyja 
lehet – felhúzta a földről, és már menetel-
tek is tovább a bank bejáratáig, aztán visz-
sza a járda szélére.  

A fekete pólós egyenesen a kisfiú felé 
vette az irányt. Kezében egy kopott halász-
botot szorongatott, pontosabban a botnak 
csak az orsóval ellátott alsó része volt nála.  

– Ezt hazaviszem a fiamnak, jól eljátszik 

majd vele egész nap – jelentette be moso-
lyogva a kisgyermekes felé fordulva. – Most 
találtam.  

A „kincsre” vastagon lerakódott por 
egyértelművé tette, hogy csakis egy közeli 
szeméthegy mélyéből – valamelyik konté-
nerből vagy kukából – kerülhetett elő. Az 
öreg arcú asszony azonban úgy vonult vele, 
mintha csupa aranyból lett volna. Letelepe-
dett a bankba vezető lépcsők egyikére, és a 
kisfiú szemébe nézett. Kedves, meleg han-
gon hívta az apró emberkét: 

– Gyere, Péterke, gyere hamar hozzám. 
Látod, mi van nekem? Viszem haza István-
kának, úgy megörvend majd neki, hogy 
csak na. De most te is játszhatsz vele, csak 
szaladj ide gyorsan.  

A kicsi nem igazán reagált a biztatásra, 
az asszony azonban nem adta fel. 

– Szent Péter is halász volt, tudd meg. 
Csak ő nem halakat, hanem embereket fo-
gott. Mit szólsz, Péterke? Leszel te is olyan 
emberhalász, mint Szent Péter? 

A bank bejáratánál lévő két automatából 
az egyik nem működött, szép hosszú sor kí-
gyózott hát a pénzadó gépezet előtt. Én is 
az emberek között álltam, így feltűnés nél-
kül nézhettem végig a tőlem pár lépésre 
zajló jelenetet.  

Péterke az ifjú édesanya irányításával 
végre elindult a lépcsőn üldögélő felé. Ami-
kor az idősebb nőhöz ért, az egy nagy len-
dülettel utánanyúlt, és a következő 

pillanatban a legényke már a karjai között 
találta magát.  

– Öleld meg a nyakamat, szoríts meg 
erősen, ahogy csak tudsz – unszolta újra a 
horgászbotos. – Nekem is van kicsi fiam, ne 
félj, én is szeretem a gyerekeket. Gyere, 
fogd meg akkor inkább ezt a botot, nézd 
meg, hogy kell. 

Az apróság karjai azonban a levegőben 
maradtak, és közben valami furcsa, újszü-
löttekhez illő hangon mondott az asszony-
nak valamit. Hogy mit, azt szerintem senki 
sem értette, még az édesanyja sem. Ahogy 
elnéztem a kis társaságot, próbáltam betá-
jolni, hogy körülbelül mennyi idős lehet a 
gyerek. A mozgása alapján kilenc-tíz hóna-
posnak gondoltam, a „beszélőkéje” még fi-
atalabb életkort sejtetett. Nem álltam meg, 
hogy megkérdezzem. 

– Egy éves és hat hónapos – válaszolta 
a fiatal anya, aztán indította is az újabb jár-
daszegély és bankbejárat közti „baba–
mama-járatot”. Az idősebb asszony 
elgondolkozva nézte a különös párost, és 
mintha együttérzés és szánalom rajzolódott 
volna ki barázdált arcára.  

Sok kérdésem lett volna hozzá. Elsősor-
ban azt szerettem volna kideríteni, hogy ro-
kona-e a kicsinek. Könnyen el tudtam volna 
képzelni, hogy éppenséggel a nagymamája, 
bár sokszor tapasztaltam már, hogy bizo-
nyos emberek a puszta ismerősökhöz vagy 
akár az idegenekhez is képesek a legönzet-

lenebb figyelemmel és szeretettel fordulni. 
Meggyőződésem, hogy ez az adottság nem 
iskolapadban szerzett tudásból születik, 
egészen más a forrása. Meghatott az a já-
tékos melegség, ahogyan ez a – ki tudja, 
hány éves – asszony az apró Péterkét sti-
mulálni próbálta, és meglepődtem a párhu-
zamon, amit Jézus apostola és a másfél 
évesnél alig nagyobb, életkorához képest 
egyértelműen visszamaradott gyerek között 
a legnagyobb természetességgel állított fel. 

Azt is megkérdeztem volna tőle, mire vár 
a bank lépcsőjén. Az alkalmazottak ebéd-
szünetének végére, hogy valamilyen ügyet 
– pénzfelvételt, hitelkérést (bár ezt nehéz 
lett volna elképzelni) vagy egyebet – szak-
értő segítségével intézhessen el odabent, 
vagy csak pihenni telepedett le, amíg a tár-
saságához tartozó fiatal nő kisfiával lépe-
getve levezeti a felgyűlt energiákat? 
Érdekelt volna Istvánka is, aki bizonyára 
otthon várja az édesanyját, és felcsillan a 
szeme a szemétből kihalászott horgászbot 
láttán.  

Végül semmit nem kérdeztem. Elfogyott 
előttem a sor, és nem tarthattam fel a mö-
göttem várakozókat. Mire kézhez kaptam az 
összeget, amire szükségem volt, a két asz-
szony és a kisgyermek felszívódott a kör-
nyékről. Szívesen a nyomukba eredtem 
volna, de ötletem sem volt, merrefelé távoz-
tak. Így nem tehettem mást, minthogy elkép-
zeljem annak a titokzatos negyedik 
szereplőnek – az idősebb asszony fiának – 
az örömét, amikor az eldobott és megtalált 
„kincset” az édesanyja a kezébe teszi.

HÉTKÖZNAPI TÖRTÉNET
A kincshalász

Aki reggelente a Marosvásárhelyi Rádiót hallgatja, azt is megtudja, hogy 
aznap éppen milyen világnap van. Egyénileg ez aligha rendít meg bárkit is, de 
egyik-másik ilyen bejelentésen egy pillanatra elmélázhat az ember. Mint kide-
rült, ma például az éhezés és a hamburger világnapja virradt ránk. Fura tár-
sítás. Gondolom, véletlen. Noha manapság úgy tűnik, semmi sem véletlenszerű. 
Az ilyen ütköztetések sem. Mégsem hinném, hogy az éhezés elleni ikonikus küz-
delem 24 órája és az ikonikus gyorsétel ünnepnapja szándékosan esne egybe. 
Azt kiderítettem, hogy az ENSZ The Hunger Project nevű kezdeményezését 
1977-ben hozták létre, és 2004 óta világnap rendezésével is felhívják a prob-
lémára a figyelmet. Nem szabad tétlenkedni, hiszen az éhezés a Föld lakossá-
gának kb. egynyolcadát érinti, és több áldozatot szed az olyan hírhedt 
betegségeknél is, mint a tbc, az AIDS és a malária. Azt, hogy a hamburgert, 
amit az amerikai gasztronómia egyik alappillérének tartanak, mióta ünnepel-
jük, pontosan nem tudtam kideríteni. Vagyis nincs arra adatom, hogy melyik 
emlékezetes május 28-a volt előbb, az viszont nem lehet kétséges, hogy sokkal 
hamarabb éheztek emberek, mint hogy egy finom hamburgerre vásott volna a 
foguk. Sajnos az előbbibe bele lehet halni, a másik, a hamburgeres szenvedély 
csak káros az egészségre. Erről hosszasan lehetne filózni, például úgy, hogy 
összehoznánk a migrációval, a menekültek áradatával, ami tulajdonképp azért 
indult el, mert hatalmas éhező tömegek azt remélték, másutt könnyebben éle-
lemhez juthatnak. Akkor is, ha sosem válnak gazdaggá, de legalább valahogy 
összejön nekik is a betevő falat. Amerikában például, ahol a Hamburgból szár-
mazó gyorsétel 1921-ben az elsőként nyitott gyorsétteremből rajtolt világhódító 
útjára. Hozzánk jóval később érkezett, de ma már nálunk is sokak kedvence. 
Vásárhelyen is egyre-másra nyílnak az ilyenszerű gyorsétkezdék, és a kiülős 
helyeken láthatjuk, olyanok is lelkesen és nagy számban falják ezt az egész-
ségtelen, darált húsos amerikai importkaját, akikre nem is olyan rég még 
éhező, szegény, nélkülöző, nomád népcsoportként tekintett a honi köztudat. 
Változnak az idők, ezzel együtt a társadalmi szemlélet is. És természetesen a 
kilátások, remények is. 

Azért terelem erre a jegyzet fonalát, mert ez az ellentmondásos, dupla vi-
lágnap egybeesik azzal a nappal, amit úgy harangoztak be a romániai médiá-
ban, mint az új államfő kormányalakítási szándékát megvalósító tárgyalások 
kezdetét. Sok minden függ attól, hogy mikor, hogyan és kikből áll össze az kor-
mány, amely elindíthatja az országot a válságos helyzetből kivezető bizonytalan 
úton. Ami például az itteni éhezők sorsán is javíthat, az amerikanizálódás káros 
következményeit is csökkentheti, másképp szólva a trumpi, putyini abszurditá-
sok behatásait is gyengítheti, és így tovább. Az elmúlt napokban már tapasz-
talhattuk, nagy a taktikázás. A különböző pártok, politikai, társadalmi 
tömörülések, egyéni ambícióikat érvényesíteni kívánó politikusok igyekeznek 
„helyzetbe kerülni”, nem úgy látszik, mintha meg akarnák könnyíteni Nicușor 
Dan dolgát. Lesz itt még komoly „húzd meg, ereszd meg” játék. Eddigi nyil-
vános szereplései, kijelentései nyomán az lehet a benyomásunk, hogy az elnök 
tudja, mit akar, illetve mire kényszeríti Románia aggasztó állapota. És mit tesz 
mindebből kivitelezhetővé a világhatalmak összjátéka. De hiába tudja és sze-
retné véghezvinni az ehhez szükséges gazdasági, társadalmi, szemléletbeli re-
formokat, ha nem áll össze mihamarabb egy ezeket gyakorlatra váltó, ütőképes, 
határozott és harmonikusan működő kormány. És persze ugyanebben a szel-
lemben aktiváló parlament. Ha ez nem jön össze, sokan nem csak a hambur-
gereknek inthetnek búcsút a következő években, megállíthatatlanul fog nőni az 
éhezők tábora is. Vajon bekövetkezik a csoda, és az egyezkedő illetékesek ezek 
jegyében folytatják tárgyalásaikat? Szomorú, hogy mind gyakrabban kell ilyen 
szónoki kérdésekkel zárnunk írásainkat. 

Erről jut eszembe 
Nagy Miklós Kund 
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Fülöp Zoltán színművész a Csűrszínház idei  
„visszajáró” díszvendége  

Jutalomjáték és könyvbemutató is lesz  
A hétvégi Csűrszínházi Napok kiemelkedő 
előadása május 30-án, pénteken 19 órakor 
kezdődik. A Csíki Játékszín előadja Florian 
Zeller Az apa című színdarabját, amelynek 
főszereplője Fülöp Zoltán, akinek a 70. szü-
letésnapja alkalmából jutalomjátékként ál-
lították színpadra a produkciót. A mikházi 
előadást könyvbemutató előzi meg. Sarány 
István újságíró Füles – játék a deszkákon 
című interjúkötetét ismerteti, amely Fülöp 
Zoltán életpályáját foglalja össze sajátos 
módon. A mikházi fellépés előtt az említett 
eseményekről Fülöp Zoltánnal beszélget-
tünk.  

Vajda György 

– Miért Florian Zeller Az apa című műve lett a 
jutalomjátékod? 

– Ezt én sem tudom pontosan, de az történt, 
hogy tavaly Vladimir Anton rendező állt elő az öt-
lettel, hogy a 70. születésnapomat méltón ünnepel-
jük meg a Csíki Játékszínben, és Florian Zeller Az 
apa című színművének címszerepét ajánlotta fel 
nekem. Kezembe nyomta a szövegkönyvet, ame-
lyet a próbák előtt négyszer is elolvastam, majd ez-
után körvonalazódott bennem, hogy milyen nagy 
feladat számomra megformálni a főszerepet. Él-
mény volt Vladimir Antonnal dolgozni, akinek a 
keze alatt alakult ki az előadás, amelyhez méltóan 
hozzájárultak színészkollégáim is, és így dolgunk 
végeztével elmondhatom, hogy közösen remek 
előadást állítottunk színpadra. Annak ellenére, 

hogy nagyon nehezen indult a munka, amikor el-
kezdtük a próbákat, egyik helyzet a másikból gu-
rult át, így igazán öröm volt színre vinni a darabot, 
és tényleg jutalomjáték volt számomra ez a cím-
szerep.  

– Az életrajzi kötetben szó esik fiatalkorodról 
Marosvásárhelyen, a színművészeti intézetbeli élet-
ről, a szatmári Észak Színháznál töltött időszakról, 
a Csíki Játékszín alapításáról és sok másról, és az 
is kiderül, hogy számodra különös hely Mikháza.  

– Marosvásárhelyi vagyok, de én Mikházára 
mindig hazamegyek. Úgy keződött „kapcsola-
tunk”, hogy annak idején már a főiskolán, ahol év-
folyamtársak voltunk, aztán a szatmári Észak 
Színháznál, ahol kollégák lettünk, Szélyes Feri 
mindegyre említette Mikházát. Egyszer megkér-
tem, hogy menjünk el együtt oda. Meglátni és 
megszeretni – ez volt az első benyomásom, és 
azóta Mikháza a szívem csücske lett a Szélyes-kú-
riával, az udvaron levő nagy diófával, ahova bár-
mikor szívesen elmenekülök a nagyvilági zsongás 
elől, ha csendre, békére és feltöltődésre vágyom. 
Aztán emlékszem arra, amikor a Szélyes Feriék 
szomszédságában levő düledező csűr előtt színpa-
dot állítottunk fel, ott kezdtük el a csűrszínházas-
dit. Láttam, hogy Szélyes Feri ezt a „játékot” 
nagyon komolyan vette, kitartott immár több mint 
két évtizeden át. Támogattam, mellette voltam és 
vagyok, mivel a Csűrszínház az erdélyi magyar 
kultúra olyan bástyája lett, amelyet Szélyes Feri 
segítséggel felépített, mai napig működtet, és amit 
meg kellene őrizni az utánunk jövő nemzedéknek 
is. Természetes volt, hogy testileg-lelkileg Szélyes 

Ferit, a Csűrszínházat tá-
mogatom munkával, esz-
mei, lelki hozzájárulással, 
és az sem mellékes, hogy 
én faragtam a Csűrszín-
ház cégérét, a különböző 
feliratokat és sok minden 
mást, amelyekről termé-
szetesen az interjúkötet-
ben is olvashatnak az 
érdeklődők.  

Akik tehát találkozná-
nak Fülöp Zoltán Füles-
sel, jöjjenek el május 
30-án, pénteken a Csűr-
színházba az életrajzi 
kötet bemutatójára és az 
azt követő előadásra.    Florian Zeller:  Az apa – főszerepben Fülöp Zoltán Fotó: Csíki Játékszín
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S Z E R K E S Z T I :  VAJDA GYÖRGY

Gyorsabb fejlesztést, kevesebb bürokráciát 
az építkezésekben 

A szenátus megszavazta az RMDSZ által javasolt sürgősségi kor-
mányrendeletet, amely egyszerűsíti az építkezések engedélyez-
tetését, valamint a települések fejlesztését – jelentette be Cseke 
Attila, RMDSZ-es fejlesztési miniszter. 

A magánépítkezések és a fejlesz-
tési közberuházások gyorsabban és 
egyszerűbben engedélyeztethetők 
és kivitelezhetők annak a sürgősségi 
kormányrendeletnek köszönhetően, 
amelyet az RMDSZ által vezetett 
fejlesztési minisztérium javaslatára 
fogadtak el. A rendeletről ma első 
házként döntött a szenátus: 98 tá-
mogató szavazattal, 24 tartózkodás 
mellett fogadták el az RMDSZ kez-
deményezését. 

Mint ismeretes, a részben már 
hatályba lépett új szabályozás 
egyaránt vonatkozik magánépítke-
zésekre, valamint állami és uniós 
finanszírozású beruházásokra. Be-

vezeti a hallgatólagos intézményi 
beleegyezést arra az esetre, ha egy 
közintézmény a határidő lejártáig 
nem ad ki szakvéleményt, nem 
utasítja el a kérelmet, és nem kér 
további információkat. További 
dokumentumokat és információkat 
az intézmény csak egyszer kérhet; 
ezek beérkezését követően 15 
napon belül köteles kiadni a szak-
véleményt – ennek elmulasztása 
esetén a beleegyezés hallgatóla-
gosnak minősül. Az új szabályozás 
lényegesen lerövidíti az építési en-
gedélyekhez szükséges dokumen-
tumok kiadásának határidejét. 
Lehetővé teszi, hogy egyszerre 

több szakvéleményt is lehessen 
párhuzamosan kérvényezni – nem 
szükséges az egyikkel megvárni a 
másikat –, és ugyanazon a terüle-
ten elegendő egyetlen szakvéle-
mény, amelynek érvényessége 
nem jár le. A közberuházások en-
gedélyeztetéséhez szükséges szak-
véleményeket minden köz- 
intézménynek és magánvállalat-
nak térítésmentesen kell kiad- 
nia. 

– A szabályozás lényegesen le-
rövidíti a településrendezési tervek 
elfogadásának idejét is, és egysze-
rűsíti az eljárást. Így csökkentettük 
a magánépítkezéseket fékező bü-
rokráciát, és felgyorsítottuk a köz-
beruházások engedélyeztetését és 
kivitelezését – nyilatkozta az 
RMDSZ-es miniszter. (RMDSZ-
közlemény)  

Maros megyei 
nagyberuházásokat 

támogatnak  
A pénzügyminisztérium több mint 1 milliárd lej értékű állami tá-
mogatást hagyott jóvá nagyberuházásokra. A tavaly meghirdetett 
többéves állami támogatási program célja a gazdaság fejlesztése, 
amelyre a pályázati kiírásban 1,5 milliárd lejes keret biztosított. 
Eddig 9 projekt kapott zöld utat, összesen 2,381 milliárd lej érték-
ben, melyből az állami támogatás meghaladja az 1,012 milliárd 
lejt. 

„Sok ágazatban jelentősen többet 
fogyasztunk, mint amennyit a hazai 
ipar képes megtermelni, ezért elen-
gedhetetlenek az új beruházások. A 
gazdasági növekedés támogatása, a 
külkereskedelmi mérleg javítása és 
a költségvetési ikerdeficit csökken-
tése lesz a következő tíz év kormá-
nyainak legfontosabb feladata. Idén 
hét nagy projekt kapott támogatást 
a pénzügyminisztériumtól, ezekhez 
jön még a tavaly jóváhagyott két 
projekt. Az agrár-élelmiszeriparban, 
vegyiparban, autóiparban, repülő-
gépiparban és az üvegfeldolgozás-
ban valósulnak meg új be- 
ruházások, köztük egy jelentős 
Maros megyei beruházás is a fes-
tékgyártás területén. Olyan új ter-
melőegységekről van szó, amelyek 
biztosítani tudják, hogy csökkent-
sük a külföldről behozott termékek 
arányát, új fenntartható technológi-
ákat alkalmazva, és munkahelyeket 
teremtve” – nyilatkozta Tánczos 

Barna pénzügyminiszter, miniszter-
elnök-helyettes. 

Az állami támogatást elnyert 
cégek: CHIMCOMPLEX RT., 
BORZEȘTI, PIRELLI TYRES RO-
MANIA KFT., OMNIA EUROPE 
RT., SAINT-GOBAIN GLASS RO-
MANIA KFT., ROSAVIS PROD 
KFT., MESSER ROMANIA GAZ 
KFT., UNIVERSAL ALLOY COR-
PORATION EUROPE KFT., T 
AND T AGRIFARM KFT. és DAW 
BENȚA ROMÂNIA KFT.. 

Olyan nagyberuházásokról van 
szó, amelyek összesen mintegy 650 
munkahelyet hoznak létre, és több 
mint 500 millió lejjel járulnak 
hozzá a régiók gazdasági fejlődésé-
hez. 

Jelenleg még kilenc további pá-
lyázat van elbírálás alatt, ezek ösz-
szértéke meghaladja az 1,048 
milliárd lejt, és a kért támogatás 
összege 486,07 millió lej. (RMDSZ-
közlemény)  

2214 cég és egyéni  
vállalkozó jelentett 

fizetésképtelenséget  
 
Az idei év első négy hónapjában 2214 cég és egyéni vállalkozó 
(PFA) jelentett fizetésképtelenséget, 12,35 százalékkal kevesebb, 
mint 2024 azonos időszakában, amikor 2526 esetet regisztráltak 
– derül ki a cégbíróság (ONRC) honlapján hétfőn közzétett ada-
tokból. 

A legtöbb fizetésképtelenné vált cég és PFA Bukarestben volt, összesen 
478, 2,45 százalékkal kevesebb, mint a múlt év első négy hónapjában. A 
további sorrend: Bihar megye (170 fizetésképtelenné vált cég és PFA, 
23,42 százalékos csökkenés), Kolozs megye (160; 17,10 százalékos csök-
kenés), Ilfov (116; 20,83 százalékos csökkenés), Temes megye (98; 32,38 
százalékos csökkenés) és Prahova megye (79; 12,86 százalékos csökke-
nés). Az első négy hónapban Hargita megyében vált a legkevesebb cég 
fizetésképtelenné, szám szerint öt, akárcsak a múlt év azonos időszakában. 
Kovászna megyében 9 (40 százalékos csökkenés), Teleorman megyében 
10 (47,37 százalékos csökkenés), Vaslui megyében 11 (15,38 százalékos 
csökkenés) és Gorj megyében 14 (36,36 százalékos csökkenés) jelentett 
fizetésképtelenséget. Tevékenységi ágazatok szerinti lebontásban a leg-
több fizetésképtelenséget a nagy- és kiskereskedelem, gépjármű- és mo-
torkerékpár-javítás terén (555; 18,04 százalékos csökkenés 2024-hez 
képest), az építőiparban (433; 17,21 százalékos csökkenés), a szállításban 
és raktározásban (269; 0,37 százalékos csökkenés) és a feldolgozóiparban 
(231; 19,51 százalékos csökkenés) jegyezték az idei első négy hónapban. 
(Agerpres)  

A Rainbow Tours Romániában  
Romániában terjeszkedik az 

egyik legnagyobb lengyel utazási 
iroda, a Rainbow Tours – írja az 
economica.net. A lengyel cég csü-
törtökön fuzionálásról szóló előze-
tes megállapodást írt alá a Paralela 
45 utazási irodával. Az új cégben a 
Rainbow Tours rendelkezik majd a 
részvények kétharmadával, a Para-
lela 45 jelenlegi tulajdonosának, a 
Burcea családnak pedig egyharma-
dos részvénycsomagja lesz. Az új 
utazási iroda operatív irányításáért 
továbbra is a Burcea család felel 
majd. Az 1990-ben Lodzban alapí-

tott Rainbow Tours az egyik legna-
gyobb lengyel utazási iroda. A 2007 
óta a varsói értéktőzsdén jegyzett 
cégnek 100-nál több kirendeltsége 
van Lengyelországban, 2024-es ár-
bevétele hozzávetőleg 925 millió 
euró volt. A Rainbow Tours jelen 
van a török, a cseh, a spanyol, a lit-
ván és a görög piacon is. Görögor-
szágban egy szállodaláncot is 
működtet White Olive márkanév-
vel. Az 1994-ben alapított, buka-
resti székhelyű Paralela 45 220 főt 
foglalkoztat, a tavalyi árbevétele 70 
millió euró volt. (MTI)  

Belép a román piacra a REWE 
drogériahálózata, a BIPA 

Belép a román piacra a REWE drogériahálózata, 
a BIPA – írta az economica.net a vállalat közle-
ménye alapján. „A BIPA elmúlt évekbeli sikeres 
fejlődése Ausztriában és Horvátországban, va-
lamint a Penny-é Romániában időszerűvé tették 
a terjeszkedést a romániai piacon” – idézte a 
gazdasági hírportál a BIPA közleményét. 

„A román piac fejlesztése nemzetközi növekedési 
stratégiánk fontos lépése” – nyilatkozta Marcel Ha-
raszti, a REWE International AG. igazgatótanácsának 
tagja. Az első romániai BIPA drogéria megnyitására 
2026-ban kerül sor. A BIPA mintegy 570 boltot mű-

ködtet Ausztriában, ahol piacvezető, Horvátországban 
pedig 139-et. A drogériahálózat az 1927-ben alapított 
német REWE csoport tagja. A REWE már jelen van 
Romániában a Penny diszkontlánccal, 416 áruházat 
és négy logisztikai központot működtet az országban. 
2024-ben több mint 7500 főt foglalkoztatott, az árbe-
vétele pedig meghaladta az 1,9 milliárd eurót (764,94 
milliárd forint). Aktív a román piacon a REWE cso-
port egy másik tagja, a Dertour utazási iroda is. Ko-
rábban a REWE szupermarketlánca, a Billa is jelen 
volt Romániában, azonban 2017-ben a Carrefour 
megvásárolta. Romániában jelenleg egyetlen multi-
nacionális drogériahálózat működik, a dm. (MTI)  

Illusztráció Fotó: Nagy Tibor (archív)



Konferencialiga  
A Chelsea esélyesebb az első európai döntőjére 

készülő Real Betisnél 
A Chelsea mind a múltja, mind a mostani idényben 
nyújtott teljesítménye alapján esélyesebb a Real 
Betisnél a labdarúgó-Európa-konferencialiga szer-
dai döntőjében. A londoniak kifejezetten rutinos-
nak számítanak az európai döntőkben, ráadásul 
igencsak jó a mérlegük az aranycsatákat tekintve: 
tizenkettőből nyolcat megnyertek. 

Ezzel szemben a sevillai rivális története legnagyobb 
meccsére készül, ugyanis a klub számára eddig az 1978-
as és 1998-as KEK-negyeddöntő jelentette a csúcsot. Ér-
dekesség, hogy utóbbi alkalommal éppen a Chelsea 
akadályozta meg a további menetelést, miután kettős 
győzelemmel lépett tovább és nyerte meg később a tró-
feát. Ezenkívül még 2005-ben a Bajnokok Ligája cso-
portkörében találkozott a két csapat, akkor váltakozó 
sikerrel, mivel mindkét fél begyűjtötte a három pontot a 
saját közönsége előtt. A következő idény kupaindulását 
egyik gárda esetében sem befolyásolja a döntő kimene-
tele, mert a Chelsea az angol bajnokság negyedikjeként 
ősszel biztosan a BL-ben szerepel, míg a Betis a La Li-
gában hatodikként zárt, így az Európa-ligában indulhat. 
A legkülönlegesebb a Kékek olasz vezetőedzője, Enzo 
Maresca számára lesz az összecsapás, mert sok szállal 
kötődik az andalúziai városhoz. 

„Sevillában ismerkedtem meg a feleségemmel, aki ott 
is született, ahogy az első fiam is. Játszottam a Sevillá-
ban, de természetesen meg akarom nyerni a döntőt. Le-
hetőségünk van történelmet írni, mert a Chelsea lehet az 
első klub, amely megnyeri az európai szövetség mind-

három sorozatát. A Konferencialiga egy kiindulópont a 
győztes mentalitás kialakításához, hogy a jövőben meg-
próbáljunk még több címet nyerni” – fogalmazott a 45 
éves tréner arra utalva, hogy a klubja két-két KEK- és 
Szuperkupa-diadal mellett a BL trófeáját 2012-ben és 
2021-ben, míg az Európa-ligáét 2013-ban és 2019-ben 
hódította el. 

Kollégája, Manuel Pellegrini arról beszélt, kifejezet-
ten örül annak, hogy ilyen patinás ellenfelük lesz a dön-
tőben. 

„Az elégedettségem magától értetődő. Boldoggá tesz 
a Betis-szurkolók öröme. Nagyon örülünk, hogy a dön-
tőbe jutásnak, különösen, hogy a Chelsea-vel játszha-
tunk, ezt meg is írtam egy Marescának küldött 
üzenetben” – mondta Pellegrini, aki szerint az lesz a 
kulcs, hogy a tanítványai megfelelően kezeljék az érzel-
meiket, és megőrizzék hidegvérüket a történelmi első ku-
padöntőben. 

A két szakember közvetlen és baráti viszonya egy 
másik andalúziai együtteshez nyúlik vissza, ugyanis Ma-
resca a 2011/12-es idényben futballozott Pellegrini irá-
nyítása alatt Málagában, sőt edzői pályafutását is 
segítette a chilei edző, akinek hat éve segítője volt a West 
Ham Unitednél. 

A várható kezdőcsapatok (uefa.com): Real Betis: Ad-
rián – Sabaly, Bartra, Natan, Rodríguez – Cardoso, For-
nals – Antony, Isco, Ezzalzouli – Bakambu; 

Chelsea: Jörgensen – James, Adarabioyo, Badiashile, 
Cucurella – Caicedo, Dewsbury-Hall – Madueke, Pal-
mer, Sancho – Jackson (MTI)  

A negyedik helyen zártak  
a női labdarúgók 

 
Két győzelemmel zárta a marosvásárhelyi Ladies a női labda-

rúgó 2. liga 2. csoportját. Az utolsó előtti fordulóban Cristian 
Duran edző tanítványai, 3-0-s félidő után, egy roppant nehéz pá-
lyán, Nagybányán 4-0-s sikert arattak a helyi FF ellen, aztán az 
utolsó játéknapon tíz gólt lőttek az aradi UTA hálójába, szimmet-
rikusan elosztva a gólokat a két félidő között.   

Ezzel a marosvásárhelyi csapat 34 ponttal zárta az idényt, ami-
vel a tízcsapatos csoport negyedik helyén végzett. A feljutást az 
a temesvári Poli szerezte meg, amely vereséget szenvedett Ma-
rosvásárhelyen, míg a csoportból a sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK 
esett ki, de nem azért, mert a leggyengébb csapat volt, hanem 
mert hat pont levonással sújtották, és ezt nem tudta behozni. 

A marosvásárhelyi Ladies kerete: Nagy Barbara, Heim Sára, 
Georgiana Cucuiet, Lucia Meleacă, Maia Duran, Roxana Mol-
dovan,  Adorján Szidónia, Csóka Antónia, Cezara Ilieș, Ana-
Maria Bățagă, Melisa Manta, Biró Anna, Alexia Raț, Larisa 
Vajda, Tar Blanka, Berekméri Zsófia. (bálint) 

 

Dobogós szereplések Szentegyházán 
Czimbalmos Ferenc Attila 

Hét dobogós helyezéssel tértek 
haza a marosvásárhelyi Hikaritori 
cselgáncsegyesület versenyzői a 
szentegyházai Mártonffi János-em-
lékverseny tizenhatodik kiírásáról, 
amelyen négy korcsoportban húsz 
sportklub több mint 350 dzsúdókája 
mérte össze tudását és erejét. A ren-
dezvényen a hazai versenyzők mel-
lett magyarországi cselgáncsozók is 
részt vettek.  

A népes mezőnyben a marosvá-
sárhelyiek remek eredményeket 
értek el Oláh Sándor edző – aki 5 
és 16 év közötti versenyzőket ké-
szít fel – vezetésével: Kiss Patrik, 
Szakács Bordi Sejla és Balla Márk 
aranyérmet, Kis Hannah ezüstér-
met szerzett, míg Oláh Szende 
Iringó, Szakács Bordi Sem Attila, 

Csata Erik a pódium harmadik fo-
kára léphetett fel, Bali Jázmin és 

Kacsó Ákos pedig ötödik lett a 
rendezvényen. 
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Postecoglou Puskástól tanult edzőséget egykoron 
Czimbalmos Ferenc Attila 

A görög Ange Postecoglou – aki 
Ausztráliában vált ismert labdarú-
góvá –, a minap Európa-ligát nyert 
az angol Tottenham Hotspur edzője-
ként a szintén angol Manchester 
United ellen. Egykoron Puskás Fe-
renc játékosa volt az ausztrál South 
Melbourne csapatánál, mi több, a 
20. század egyik legkiemelkedőbb 
játékosától, majdani edzőjétől tanult 
mesterséget, majd nyomdokaiban 
edzősködött is.  

Az Európa-liga döntője előtt Pos-
tecoglou egy interjúban méltatta ko-
rábbi edzőjét, aki nagy hatással volt 
rá, és akinek sokat köszönhetett:  

,,Puskás Ferenc nagy hatással 
volt rám. Megtiszteltetés, hogy is-
merhettem, és ennyi fontos évet 
tölthettem vele. Bárcsak itt lenne 
köztünk ma is, és láthatná, hogy a 
srácai közül valaki egy nagy euró-
pai döntőbe vezette együttesét – 
tette hozzá Ange Postecoglou, aki 
korábban Skóciában két bajnoki 

címet, kétszer Ligakupát és egyszer 
Skót Kupát nyert a Celtic együtte-
sével 2021–2023 között.  

Postecoglou Ausztráliában nem-
csak játékosa, hanem tolmácsa és 
sofőrje is volt Puskás Ferencnek, 

akivel kiváló kapcsolatba került az 
ott eltöltött évek alatt. 

Elmondása szerint edzésre 

menet, az autóban is nagyon sokat 
tanult az Aranycsapat egykori csa-
patkapitányától.  

,,A végére nagyon közel kerül-
tem hozzá” – fogalmazott Postecog-
lou egy dokumentumfilmben, a 
Puskás Ausztráliában című alkotás-
ban (rendező: Tony Wilson), ami új 
megvilágításba helyezte a kettőjük 
kapcsolatát. 

Puskás távozása után, 1996-ban 
Postecoglou – aki időközben többek 
közt a Melbourne Victory, Ausztrá-
lia, Yokohama F. Marinos, Celtic 
edzője is volt –, a South Melbourne 
Hellas kispadján kezdte meg edzői 
karrierjét. 

Egyébként a Tottenhamot edző 
Postecoglou, a Manchester United 
elleni Európa-ligabeli győzelme 
volt az angol klub első európai ku-
padöntője 2019 óta, mi több, a 
2008-as Ligakupa-győzelem után 
17 évvel sikerült ismét trófeát nyer-
nie az észak-londoni alakulatnak. 
Nem mellesleg az 1984-es UEFA-
kupa-győzelem után 41 évvel nyer-
hetett ismét európai kupatrófeát a 
Spurs.  

Eredményjelző 
Női labdarúgó 2. liga, 2. csoport, 17. forduló: Aradi UTA–

FC Argeș Pitești 0-5, Nagybányai FF–Marosvásárhelyi Ladies 
0-4, Élesdi Athletic United Bihor–CSU Craiova 1-6, Szörény-
vári Atletic Drobeta–Temesvári Poli 0-6, Sepsiszentgyörgyi 
Sepsi OSK–Temesvári ACS Roma Florin Pădurean 2-4. 18. 
forduló: FC Argeș Pitești–Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK 2-2, 
Temesvári ACS Roma Florin Pădurean–Szörényvári Atletic 
Drobeta 14-0, Temesvári Poli–Élesdi Athletic United Bihor 
8-0, CSU Craiova–Nagybányai FF nem játszották le, Maros-
vásárhelyi Ladies–Aradi UTA 10-0.

Fotók: Hikaritori SK Facebook

Postecoglou és Puskás emeli magasba az ausztrál bajnoki trófeát Fotó: Puskás Intézet, Puskás-hagyaték
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Szociális juttatás a gyermeknevelési 
szabadság lejárta előtt 

Nő az igény a beilleszkedési 
ösztönzőre 

Marosvásárhelyen nőtt az ér-
deklődés a gyermeknevelési 
szabadság lejárta előtt mun-
kába állók számára járó szoci-
ális juttatások iránt. A 
beilleszkedést ösztönző 
anyagi támogatásokért 
évente hozzávetőleg hétszáz 
igénylést nyújtanak be a mun-
kaerőpiacra a gyermekneve-
lési szabadság lejárta előtt 
visszatérő szülők – tájékozta-
tott a marosvásárhelyi önkor-
mányzat Szociális Segélyek 
Igazgatóságának ügyvezető 
igazgatója, Andreia-Ligia  
Moraru. 

Amint az igazgató hangsúlyozta, 
a szülési és gyermeknevelési sza-
badságra benyújtott kérelmek 
száma 20%-kal csökkent, ami a 
születések csökkenésével magya-
rázható. A beilleszkedési ösztönzést 
igénylők száma azonban megköze-
lítőleg azonos, ami azt bizonyítja, 
hogy egyre többen élnek az anyagi 
előnyök nyújtotta lehetőséggel, és 
korábban visszatérnek a munkahe-
lyükre. 

A Marosvásárhelyi Szociális Se-
gélyek Igazgatósága ezért sikerként 
könyveli el a támogatás népszerűsí-
tését, és újfent tájékoztatja a gyer-
meknevelési szabadságban 
részesülő szülőket, hogy a hatályos 
jogszabályokban (a gyermekneve-
lési szabadságról és támogatásról 
szóló 2010. évi 111-es számú ren-
delet) előírt feltételek mellett igé-
nyelhetik a beilleszkedési ösztön- 
zőt. 

– Változott-e valami a beillesz-
kedési ösztönzőt előíró jogszabály-
ban, és mekkora összeggel 
támogatják a gyermeknevelési sza-
badságukat az előírtnál korábban 

megszakító szülőket? – kérdeztük 
Andreia-Ligia Moraru ügyvezető 
igazgatót. 

– A beilleszkedési ösztönző a 
munkaerőpiacra visszatérő szülők 
számára nyújtott havi pénzügyi tá-
mogatás. Ennek összege: 1.500 lej 
havonta, amennyiben a csecsemő 6 
hónapos kora előtt, illetve fogyaték-
kal élő gyermek esetében az 1 éves 
kor betöltése előtt tér vissza a szülő 
a munkaerőpiacra. Az összeg a 
gyermek 2 éves koráig, illetve fo-
gyatékkal élő gyermek esetében 3 
éves koráig jár. 650 lej havonta, ha 
a jogosult személy a gyermek 6 hó-
napos kora után, illetve fogyatékos 
gyermek esetében 1 éves kora után 
tér vissza a munkaerőpiacra. 

– Bármelyik szülő jogosult a tá-
mogatásra? 

– A beilleszkedési támogatást a 
gyermek bármelyik vér szerinti szü-
lője, az a személy, akire a gyer-
meket örökbefogadásra bízták, aki 
a gyermeket örökbe fogadta,  vagy 
a gyermek gyámjául kirendelt sze-
mély igényelheti. A hivatásos pót-
szülő azonban csak a vér szerinti 
vagy örökbe fogadott gyermekei 
után kaphatja meg a beilleszkedési 
támogatást. 

– Milyen dokumentumok szüksé-
gesek a pályázathoz? 

– A formanyomtatvány megtalál-
ható a marosvásárhelyi szociális se-
gélyezési osztály dastgmures.ro 
honlapján, továbbá a gyermek 
mindkét szülőjének személyazo-
nossági okmányai (eredeti és máso-
lat), a gyermek születési 
anyakönyvi kivonata (eredeti és 
másolat), a munkáltató igazolása a 
munka folytatásáról és a munka 
folytatásának időpontjáról. Szükség 
esetén egyéb dokumentumok is kel-
lenek. 

A fent említett dokumentumokat 
online a registratura.das@tirgumu-
res.ro e-mail-címen vagy személye-
sen a szociális igazgatóságon 
(Marosvásárhely, Dózsa György 
utca 9. szám, földszint, 8-as szoba) 
lehet benyújtani az igazoló doku-
mentumokkal együtt, amelyeket to-
vábbítanak a Maros Megyei 
Szociális Kifizetések és Ellenőrzé-
sek Ügynökségéhez (AJPIS), hogy 
elbírálják a kérelmet. További infor-
mációk a 0365/430-859-es telefo-
non kérhetők, Whatsappon a 
0725-403-315-ös számon hétfőn és 
szerdán 8–14.30, kedden és csütör-
tökön 8–16, pénteken 8–14 óra kö-
zött. (pálosy) 

A Magyar Unitárius Egyház szervezésében 
Ifjúsági és gyermektáborok 

Nyári egyetemes egyházi ifjúsági és gyermektábo-
rokat, valamint a konfirmandusok mozgótáborát 
szervezi idén is a Magyar Unitárius Egyház.  

– A Kolozs megyei várfalvi ifjúsági tábort 11–13 évesek 
számára június 30. – július 6. között szervezik (hétfő dél-
utántól vasárnap délig). 

– A várfalvi gyermektábort 8–11 évesek számára július 
7–12. között. 

– A konfirmandusok mozgótábor, 2025-ben konfirmál-
tak számára július 14–20. között Kolozsvártól Nagyajtáig 
lesz. 

A várfalvi gyerek- és ifjúsági táborok ára 400 lej, a kon-
firmandus-mozgótábor pedig 500 lej. Amennyiben testvér-
párok is jelentkeznek a várfalvi táborokba (nem feltétlenül 

ugyanabba) az időrendben a második táborba érkező test-
vér a költségek csupán 50%-át fizeti. A Magyar Unitárius 
Egyház segélyszervezete idén is felvállalja a rászorulók tá-
boroztatásának anyagi költségeit. 

A táborok során külön odafigyelnek többek között a 
zenei oktatásra is, ezért a gyerekek hangszereiket is ma-
gukkal vihetik. 

Jelentkezni és bővebb felvilágosítást a 
jobbagy.julia@unitarius.org címen vagy a 0742-069-208-
as telefonszámon lehet kérni, valamint a 
https://unitarius.org/ honlapon bővebben tájékozódni. Je-
lentkezési határidő a várfalvi táborok esetében június 23., 
a konfirmandus tábor esetében pedig július 7. – tájékozta-
tott Kovács István püspök és Jobbágy Júlia, táborokért fe-
lelős lelkész. (szer) 

Fotó: Simon Andrea Henrietta

Nyilas Misi ösztöndíjprogram 
A Nyilas Misi Tehetségtámo-
gató Egyesület kolozsvári 
székhelyű nonprofit szerve-
zet 2003 óta támogat ösztön-
díjprogram keretén belül 
szociálisan hátrányos hely-
zetű, tehetséges diákokat. A 
pályázati úton elnyerhető 
ösztöndíjtámogatás a 7., 8., 
9., 10. vagy 11. osztályban 
kezdődik. Az ösztöndíjprog-
ram célja, hogy a nehézsé-
gekkel küzdő, hátrányos 
helyzetű családok tehetséges 
gyermekei is tovább tanul-
hassanak, középiskolát vé-
gezhessenek és 
érettségizzenek, egyetemi 
diplomát szerezzenek vagy 
szakmát tanuljanak.  

Évente több száz ösztöndíjas 
diák folytatja tanulmányait a világ 
számos pontján élő támogatók 
anyagi hozzájárulásának köszön-
hetően, akik személyesen is figye-
lemmel követhetik a pártfogoltjaik 
tanulmányi előmenetelét, illetve a 
családok szociális helyzetét. Egy 
tanuló ösztöndíja havonként 
27.000, évi szinten 324.000 forint-
nak megfelelő támogatást jelent. 
Sikeres érettségit követően az ösz-
töndíjasok felsőfokú tanulmányait 
is segíthetik támogatóik. Az egye-
sület alapítása óta több mint 1.500 
tanulót vettek fel a tehetségtámo-
gató programba, akik 4-6 évig ré-

szesültek, részesülnek ösztöndíj-
ban. 

Olyan szülők/gyámok pályáz-
hatnak, akiknek igazolhatóan jó 
képességű gyermeke a 2024/2025-
ös iskolai évben magyar nyelven 
tanult 6., 7., 8., 9. vagy 10. osztály-
ban a romániai magyar közokta-
tásban (beleértve a szaklíceumi 
oktatást és a szakoktatást is), és 
teljesíti az alábbi feltételeket: 

1. A család anyagi helyzete 
megnehezíti a gyermek továbbta-
nulását, az egy családtagra jutó re-
ális jövedelem nem haladja meg a 
havi nettó 1.500 lejt. 

2. A szülő vállalja, hogy támo-
gatás esetén legalább érettségiig 
(szakoktatásban tanulmányai befe-
jezéséig) tőle telhetően biztosítja 
gyermeke továbbtanulását a romá-
niai magyar közoktatásban. 

3. Csak olyan tanulók szülei pá-
lyázhatnak, akiknek gyermeke a 
2024/2025-ös tanév végén leg-
alább 8,50-es általánost ért el. 

Azok, akik posztliceális kép-
zésben vagy egyetemen folytatják 
tanulmányaikat, továbbra is ösz-
töndíjasok maradhatnak, a támo-
gatók a Barátság program 
keretében segíthetik őket. Mivel 
nem csak az adózott bevétel szá-
mít jövedelemnek, arra kérnek 
mindenkit, hogy amennyiben vál-
lalkozóként, kisiparosként, mező-
gazdasági vagy más jellegű 
jövedelemből kielégítően biztosí-

tani tudják családjuk megélhetését, 
gyermekük, gyermekeik taníttatá-
sát, hagyják meg az ösztöndíjlehe-
tőséget a rászoruló családoknak.  

A pályázatokat 2025. augusztus 
1-ig várják az egyesület postací-
mére: 400095 Cluj-Napoca, str. 
Iuliu Maniu 2/8, jud. Cluj, vagy a 
nyilas_misi@yahoo.com e-mail-
címre. Online is kitölthetők a for-
manyomtatványok a nyilasmisi.ro 
oldalon. A pályázati csomag (fel-
hívás, adatlap, űrlap a pályázó ta-
nuló jellemzésére) a honlapról 
letölthető. 

A pályázattal kapcsolatban to-
vábbi információk a 10.00–16.00 
óra között hívható 0787-200-690-
es telefonszámon vagy a 
nyilas_misi@yahoo.com e-mail-
címen kérhetők. Postacím: Nyilas 
Misi Tehetségtámogató Egyesület 
400095 Cluj-Napoca (Kolozsvár), 
str. Iuliu Maniu, nr. 2., ap. 8. A 
program szervezésével kapcsola-
tos kérdésekkel az alábbi számot 
lehet hívni: 0040-787-200-690. 
Támogatásbefizetéssel, ösztöndíj- 
utalással kapcsolatos kérdésekkel 
a 0040-787-671-137-es telefon-
számot hívják. Támogatóként az 
év során bármikor lehet csatla-
kozni a Nyilas Misi ösztöndíj-
programhoz az egyesület 
www.nyilasmisi.ro honlapján ta-
lálható űrlapon keresztül – tájé-
koztatott Dénes Ida ügyvezető.  

(szer) 

Fotó: Magyar Unitárius Egyház

Forrás: nyilasmisi.ro



Szép lassan nem telik el úgy hét, 
hogy ne kerülne napvilágra egy 
újabb be nem tartott ígéret Elon 
Muskkal kapcsolatban. A Tesla-
vezér viszont immáron igyekszik a 
lehető legcsendesebb formában kö-
zölni ezeket, ami nem is meglepő, 
hiszen látja ő is az eladási számok 
és a profit drasztikus csökkenését. 
Azonban a hírek előbb-utóbb fel-
színre kerülnek. 

A múlt héten az derült ki, hogy 
nem fogja megkapni a hatótávnö-
velő akkumulátort a Cybertruck. Ez 
egy 16 ezer dolláros extra lett volna, 
amit a platóra kellett volna tenni, és 
ez növelte volna meg a hétköznapi-
nak semmiképpen nem nevezhető 
pick-up hatótávolságát. Tehát nem 
egy benzinmotorról van szó, ami 
áramot termel, ami aztán eljut az 
akkumulátorcsomagba, ezzel meg-
növelve a hatótávot. Ez lényegében 
egy külső akkumulátor lett volna, 
amit a Tesla azért dobott volna pi-
acra, mert a Cybertruck hatótávol-
sága a közelében sincs az egykori 
ígéretnek. 

Az amerikai villanyautó gyártó 

nagyon régen jelentette be a Cyber- 
truckot, akkor az volt az ígéret, 
hogy a pick-up 500 mérföld – va-
gyis 800 kilométer –  feletti ható-
távra lesz képes. Ehhez képest ez az 
optimistának nevezhető EPA mérési 
ciklus szerint is mindössze 350 
mérföld, azaz kicsivel több, mint 
500 kilométer. Nagy valószínűség-
gel az előrendelők közül sokan nem 
ezt várták, nem erre fizettek be, 
ezért a vállalat kitalálta a hatótáv-
növelő akkumulátort, amit nem 
adott volna ingyen, 16 ezer dollárt 
kellett volna érte fizetni és az első 
ígéretek szerint ezzel az autó ható-
távolsága 470 mérföldre nőtt volna. 
Aztán tavaly év végén bejelentet-
ték, hogy később fog megérkezni az 
akkumulátor, mint ahogyan ígérték 
– ezen szerintem már sokan meg 
sem lepődtek –, valamint a Cybert-
ruck ezzel sem lesz képes elérni a 
470 mérföldes hatótávolságot. 

Aztán múlt héten fény derült 
arra, hogy nem is fog elkészülni az 
akkumulátor. Ezzel a hírrel nem áll-
tak ki a nyilvánosság elé, hanem 
szép csendben küldtek egy emailt 

azon Cybertruck-tulajdonosoknak, 
akik megrendelték az akkumulátort, 
hogy nem fogják megkapni. Az e-
mailt egy érintett juttatta el a 
motor1.com szerkesztőségének. A 
vállalat ígérete szerint a megrende-

lőknek vissza fogják utalni a 2000 
dolláros előleget, amit kifizettek. 
Mondjuk, ez a minimum, azt vi-
szont egyelőre nem tudni, hogy ez 
valóban bekövetkezett-e. Merthogy 
nem ez lenne az első eset a Tesla ré-
széről, hogy nem fizeti vissza az 
előleget. Elon Musk 2017 végén je-
lentette be, hogy 2020-ban érkezni 
fog a Tesla Roadster második gene-
rációja, amely kapcsán az is elhang-
zott, hogy mindössze 1,9 
másodperc alatt fogja teljesíteni a 
0–100-as sprintet, illetve akár 1000 
kilométer megtételére is képes lesz. 
Az autó a mai napig nem készült el, 
és bár nem jelentették be, de nagy 
valószínűséggel elkaszálták a pro-
jektet, annak ellenére is, hogy Elon 
Musk 2024 októberében azt 
mondta, hogy 2025-ben elkezdődik 
a gyártás. A Roadster második ge-
nerációjára akkoriban többen fizet-
tek elő, hiszen egy szupererős, 

különleges, limitált kiadású autónak 
ígérkezett, elektromos hajtáslánc-
cal, valóban jövőbe mutató ígéret 
volt, sőt valamilyen szinten még 
most is annak számít! A beugró 
50.000 dollár volt, mivel azonban 
az autó nem érkezett meg időben, 
sőt hatalmas késéssel sem, és nem 
hallani semmiféle hírt róla, ezért 
többen elkezdték visszaigényelni a 
pénzüket. Az interneten pedig egyre 
több olyan személy tesz közzé be-
jegyezést, aki előfizetett, kérte visz-
sza a pénzét, de nem kapta meg. 

A Cybertruck hatótávnövelő ak-
kumulátora tehát egy újabb tétel a 
Tesla be nem váltott ígéreteinek so-
rában. Ezek pedig hozzájárulnak 
ahhoz, hogy a vállalat eladásai 
mélyrepülésben vannak, követke-
zésképpen a bevételek visszaestek. 
A tavalyi év azonos időszakához 
képest 71%-kal kevesebb pénz ér-
kezett be a Tesla kasszájába idén.

Frissül a Toyota Corolla Cross 
Már csaknem öt éve van piacon a Toyota egyik legsikere-

sebb SUV-ja, a Corolla Cross, így nem is csoda, hogy a japán 
gyártónál idejét látták egy frissítésnek. Nem generációváltás-
ról van szó, pusztán egy ráncfelvarrásról, amely nem is any-
nyira látványos, azonban vannak olyan részletei, amelyek 
mellett nem lehet szó nélkül elmenni. 

A Corolla Cross eleje változott a legtöbbet. A lökhárító tel-
jesen más, oldalára került két nagy légbeömlő, a hűtőrács 
pedig már méhsejtes. A High Grade felszereltségi szinttel 
pedig az első fényszórókat összekötő LED-sáv is előkerült, 
mert most ez a divat. Oldalprofilja és hátulja csaknem válto-
zatlan, egyedüli szembetűnő változás a lámpák dizájnja, szá-
molt be a Totalcar. A beltér esetében viszont még ennyi sem 
változott, itt ugyanis csak minimálisan gondolták újra a kö-
zépkonzolt, amelyen elhelyeztek még egy telefontartót, egy 
tárolót, illetve a pohártartót is átalakították. Továbbá említést 
érdemel az is, hogy a frissített változatban már az alapfelsze-
reltség része a vezeték nélküli telefontöltő. A kijelzők mérete 
és elhelyezése nem változott. 

Talán a legfontosabb újítás az, hogy az autó sokkal jobb 
hangszigetelést kapott. Ez a Toyota hibridjei esetében egy fon-
tos szempont, ugyanis ezek esetében nagyobb gázadásnál han-
gosan felbőg a motor, ami miatt nem kell megijedni, viszont 
zavaró lehet. A gyártó közleménye szerint a ráncfelvarrott vál-
tozatok esetében fontos kényelmi újítás, hogy javítottak a zaj-
csillapításon a tetőnél és a hátsó szellőzőknél, a jobban 
felszerelt verzióknál pedig egy új, háromrétegű zajcsillapító 
került a műszerfalhoz, hogy tompítsa a motorzajt. 

Ami a hajtást illeti, marad a hibrid, amiből két változat is 
elérhető lesz: Hybrid 200, amiben egy kétliteres, négyhenge-
res motor van, 194 lóerővel, valamint érkezik mellé a gyen-
gébb Hybrid 140, amiben a Toyota 1,8 literes motorja 
található, 138 lóerővel. Ami viszont újdonságnak számít, 
hogy a Corolla Cross is kapható GR Sport felszereltségben, 
ami sportosabb dizájnt, 10 milliméteres ültetést és egyedi 
Sport-üzemmódot is kapott. 

A frissített Corolla Cross nyáron érkezik Európába, de a 
GR Sport felszereltségre őszig kell várni. 

Újabb be nem tartott ígéret a Teslától
S Z E R K E S Z T I :  NAGY-BODÓ SZILÁRD

Tesla Cybertruck, illusztráció  Forrás: Tesla

 Frissített Toyota Corolla Cross  Forrás: Toyota 
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Elektromos GTI-n dolgozik a Volkswagen 
Megértjük, hogy a benzinvérűek szá-

mára fájdalmas ez a hír, hiszen a GTI 
jelölés egy erősebb, hangosabb, spor- 
tosabb benzinmotoros változatra vonat-
kozott egészen eddig. Azonban a Volk-
swagen már régebben bejelentette, hogy 
nem fogja elengedni a jelölést, és tovább 
viszi az elektromos korszakba is. A 
német gyártó pedig úgy fest, hogy tény-
leg tartja magát az ígéretéhez. 

Az Auto Motor und Sport ugyanis 
megszellőztette, hogy készülőben van az 
ID.3 GTI változata. Ez azért különösen 
érdekes, mert a típusból már létezik a 
szintén sportosnak számító GTX válto-
zat, amelyben 326 lóerő és 545 Nm ma-
ximális nyomaték található. Ezekkel az 
adatokkal pedig az ID.3 GTX 5,2 má-
sodperc alatt éri el a 100 km/h-t, ami 
egyáltalán nem nevezhető rossznak egy 

ötajtós hatchbacktől. Ehhez képest teljesít-
ményben, a híresztelések szerint, nem fog 
nagy előrelépést hozni a GTI változat, mind-
össze 15 lóerővel lenne erősebb a GTX vál-
tozatánál, de nem is ez lenne benne az igazi 
pláne. A mérnökök nem a nagyobb erőre, 
hanem a jobb kezelhetőségre helyezik a 
hangsúlyt, írja az Auto Motor und Sport. A 
jobb kezelhetőség pedig stabilabbá tenné az 
autót kanyarokban, vagyis élményautósabb 
lenne az ID.3 ezen változata. Továbbá az új-
ságírók egy kurta mondatban arról is említést 
tettek, hogy várhatóan a karosszéria is át fog 
egy kicsit alakulni. De hogy ez pontosan mit 
jelent, azt egyelőre nem tudni, ahogyan ennél 
többet nem is közöltek az autóról, illetve a hí-
reszteléseket a gyártó nem kommentálta. 
Minden bizonnyal a típust érintő további in-
formációk később fognak nyilvánosságra ke-
rülni. Volkswagen ID.3 GTX változat, illusztráció  Forrás: Volkswagen
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Marosvásárhelyen szünetel a vízszolgáltatás 
 
 

Az AQUASERV Rt. felhívja a fogyasztók figyelmét, hogy betervezett hálózatfejlesztési/kar-
bantartási munkálatok miatt május 29-én 9 órától 16 óráig (becsült időpont) felfüggeszti az ivó-
víz-szolgáltatást  

Marosvásárhelyen, a Maros utcában. 
Felhívjuk a fogyasztók figyelmét, hogy a vízszolgáltatás újraindításakor előfordulhat, hogy a 

vezetékekben lévő lerakódások felkavarodása miatt a csapból rövid ideig zavaros víz folyik.  
Javasoljuk, hogy ezt a vizet, ameddig ki nem tisztul, csak háztartási célokra használják. 

 Elnézést kérünk a kellemetlenségért. Köszönjük a megértést! 
 

AQUASERV Rt., Marosvásárhely 
 

A Marosvásárhelyi  
Transilvania Repülőtér  

versenyvizsgát hirdet egy SZAKELLENŐRI 
állás (inspector specialist reglementări, COR-kód: 
214441) betöltésére. 

Jelentkezési határidő: június 10., 15 óra. 
A versenyvizsga időpontja: június 18., 10 óra. 

Bővebb tájékoztatás a www.transylvaniaairport.ro 
honlapon vagy a 0265-328-888-as telefonszámon.  

 

Közlekedésbiztonsági hét a megye  
iskoláiban 

Óvodáktól középiskolákig 
 
A közlekedésbiztonsági hét keretében több olyan tevékenységet 
szervezett a Maros megyei rendőrség, amelyek célja a gyermekek 
és a fiatalok közúti fegyelemre nevelése. Május harmadik hetét 
Válaszd az életet! jelszóval az országos közúti közlekedésbizton-
sági hétnek szentelik, amellyel a felelős közlekedési magatartás 
előmozdítását és a közúti kockázatokra való figyelemfelhívást cé-
lozzák. 

Hétfőn és kedden Segesvár, Szászrégen, Dicsőszentmárton, Marosvá-
sárhely, Szováta, Vámosgálfalva közlekedésbiztonsági egységei szervez-
tek interaktív találkozókat Maros megye több iskolájában a 
közlekedésbiztonság témakörében. 

Marosvásárhelyen május 22-én, szerdán meglátogatták a Stefánia 
óvoda kicsinyeit, hogy az életkoruknak megfelelő játékokkal és beszél-
getésekkel emlékeztessék őket az alapvető közlekedési szabályokra. A 
nap folyamán a Traian Săvulescu Mezőgazdasági Középiskola járőrei gya-
korolták az elméletben elsajátított közlekedésbiztonsági előírásokat, míg 
az Alexandru Ioan Cuza Gimnáziumban a kerékpározással, a robogókkal 
és az általános közlekedési magatartással kapcsolatos témákat vitatták 
meg. 

Segesváron 400 diákot vontak be a gyalogosokra és kerékpárosokra 
vonatkozó főbb közlekedési szabályok ismertetésébe, és párbeszédet foly-
tattak a közlekedési magatartásról. A közlekedésbiztonsági oktatási anya-
gokat, közlekedési táblákat és közlekedési szabályokat is bemutatták, és 
nyílt viták keretében az iskolán belüli és kívüli viselkedésre vonatkozó 
ajánlásokat vitatták meg, a tanulók megismerkedhettek a mindennapokban 
használt eszközökkel. A dicsőszentmártoni rendőrök a désfalvi és szász-
csávási tanintézményekben mintegy 250 iskolás és óvodás számára szer-
veztek tájékoztató-megelőző tevékenységet. A közlekedési szabályokat, 
a közlekedési fegyelem fontosságát és a közutak biztonságos környeze-
téért való közös törekvést a különböző korosztályok számára megfelelő 
módon érintették. A tevékenységek az egész megyében folytatódnak a 
közlekedésbiztonsági hét keretében – tájékoztatott a megyei rendőrség 
sajtóosztálya. (pálosy) 

Fotók: Maros Megyei Rendőrség



MAROS MEGYEI TANÁCS 
 
 

Hirdetés nyilvános konzultációról 
 
 
2025. május 23-án a Maros Megyei Tanács közvitára bocsátotta a következő jogsza-
bálytervezetet: Határozattervezet a „MAROS MEGYEI REGIONÁLIS VÍZ- ÉS SZENNY-
VÍZ-INFRASTRUKTÚRA FEJLESZTÉSI PROJEKT” költség–haszon elemzésének 
eredményei alapján kidolgozott díjszabási stratégia jóváhagyásáról. 
A jogszabálytervezethez tartozó dokumentáció tartalmazza: 
• A határozattervezet elfogadásának szükségességét indokló előterjesztést; 
• A Regionális Fejlesztési és Projektvégrehajtási Szolgálat szakmai jelentését; 
• A Gazdasági Igazgatóság szakmai jelentését; 
• A Jogi Szolgálat jelentését; 
• A határozattervezet mellékletét. 
A dokumentáció megtekinthető: 
• Az intézmény honlapján, a www.cjmures.ro címen, a Normatív határozattervezetek 
menüpontban; 
• Az intézmény székhelyén: Marosvásárhely, Győzelem tér 1. szám, 1-es szoba; 
• A határozattervezet másolatban is igényelhető kérvény benyújtása alapján az in-
tézmény iktatójában. 
A közvitára bocsátott jogszabálytervezetre vonatkozó javaslatokat, észrevételeket, 
ajánlásokat 2025. június 2-ig lehet benyújtani: 
• Az intézmény honlapján található online űrlapon keresztül a Közkapcsolatok – Át-
látható, nyitott és részvételen alapuló kormányzás – standardizálás, harmonizálás, 
javított párbeszéd menüpontban, F.PS.19.07 – Javaslatgyűjtő űrlap; 
• Elektronikus formátumban az alábbi e-mail-címre elküldve: cjmures@cjmures.ro; 
• Postai úton a következő címre: Marosvásárhely, Győzelem tér 1., 540026 irányító-
szám; 
• Személyesen az intézmény székhelyén: Marosvásárhely, Győzelem tér 1., 8:00–
16:00 óra között. 
A beküldött anyagokon fel kell tüntetni a következő megjegyzést: 
„Javaslatok a MAROS MEGYEI REGIONÁLIS VÍZ- ÉS SZENNYVÍZ-INFRASTRUKTÚRA FEJ-
LESZTÉSI PROJEKT költség–haszon elemzésének eredményei alapján kidolgozott díj-
szabási stratégia jóváhagyásáról szóló határozattervezet nyilvános vitájához.” 
A javaslatok közzé lesznek téve az intézmény honlapján a Normatív határozatterve-
zetek menüpontban. Az írásban benyújtott ajánlások elutasítását írásban fogják meg-
indokolni. 
Az érdeklődők kérésére – amennyiben azt egy törvényesen bejegyzett egyesület vagy 
más állami hatóság írásban kérelmezi 2025. június 2-ig – lehetőség van a határozat-
tervezet nyilvános vitájának megszervezésére is. 
További információ kérhető a következő telefonszámon: 0265-263.211, 1273-as mel-
lék, vagy e-mailben: agnes@cjmures.ro, kapcsolattartó személy: Gorea Ágnes. 
 
 

ELNÖK FŐTITKÁR 
Péter Ferenc        Paul Cosma 

 
 

MAROS MEGYEI TANÁCS 
ELNÖKI KABINET 
 
 

A Románia az iskolákért program kivitelezése 
 Maros megyében 

 
 
A Románia az iskolákért program Maros megyei kivitelezése kapcsán a lakosság tu-
domására hozzuk, hogy áprilisban mind a Maros Megyei Tanács szintjén, mind pedig 
azokban a közigazgatási egységekben, amelyek helyi szinten kötöttek szerződéseket 
a program lebonyolítására, a tej, a tejtermékek, a pékáru és az alma kiosztása az 
oktatási intézmények kedvezményezettjei számára megfelelő körülmények között 
zajlott. 
 

A Maros Megyei Tanács 
sajtóirodája 

 

S Z O L G Á LT A T Á S  –  Ü Z L E T I  A J Á N L A T  
A TORDAI cég MÉSZÁROST alkalmaz. Tel. 0744-644-026. 
(68620-I)

A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok  
tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

ELHALÁLOZÁS 
 
 
Szívünk mély fájdalmával tudatjuk, hogy a drága édes- 
anya, nagymama, dédmama, keresztanya, rokon és 
ismerős, 

SZÁSZ GIZELLA 
marosvásárhelyi, volt mezőfelei lakos, 2025. május 26-án, 
életének 87. évében, türelemmel viselt betegség után 
átadta lelkét a Teremtőjének. 
Közösen emlékezünk szerettünkre május 28-án este 6 
órakor a marosvásárhelyi Pax temetkezési ház ravatalozó- 
termében. 
Utolsó útjára május 29-én 13 órakor kísérjük a 
marosvásárhelyi református temetőben. 
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes!  

A gyászoló család. (-I) 
 
 
 
Egy szerető szív utolsót dobbant, 
egy lélek hazatért. 
Mély fájdalommal, de Isten akaratában megnyugodva tu-
datjuk, hogy  

id. GOMBOS JÓZSEF  
a szeretett férj, édesapa, nagyapa, após, testvér, báty, 
rokon, barát, a bőrgyár megbecsült egykori munkatársa, 
életének 81. évében csendesen megpihent.  
Temetése folyó hó 28-án 15 órakor lesz a marosvásárhelyi 
református temetőben.  
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! A gyászoló 
család. (25863-I)
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TETŐJAVÍTÁST, lemezelést, bármilyen kis külső-belső munkát 
vállalunk. Tel. 0761-090-716. (25776)

KLARA javasasszony 100%-ban megoldja a hozzá 
fordulók problémáját, feloldja a kötést és az átkot, 
gyógyítja az alkoholizmust, depressziót, 
impotenciát, epilepsziát, visszahozza a szeretett 
személyt, pénzügyi sikert és nyereséget hoz a 
házhoz, szétvált családokat újból összehoz, tarot-
kártyából megnézi a múltat, a jelent és a jövőt, 
bármilyen egyéb problémában is segít. 
Köszönetnyilvánítások:  
Anica Marosvásárhelyről köszöni Klara asszonynak, 
hogy ismét együtt lehet férjével egyévnyi távollét 
után; Marian Ákosfalváról hálás, mert fia kigyógyult 
az alkoholizmusból, a depresszióból, és jó útra tért; 
Gergely Nyárádszeredából köszöni, hogy Klara 
asszony segítségével megszabadult a kötéstől, és 
megismerkedett élete szerelmével; Antonela Ernyéből köszönetet mond, mert 
megszabadult a családi átoktól, és ismét boldog; Irén férje Vásárhelyen az 
epilepsziából gyógyult ki; Cristian Dicsőből hálás Klarának, mert újra együtt van a 
kedvesével. 
Tel. 0742-450-214, Klara látnok. (Fizetett hirdetés: mp.)

ADÁSVÉTEL 

ELADÓ kemény tűzifa, 220 lej/méter. Tel. 0759-678-112.  
(25847-I) 

LAKÁS 

ELADÓ Marosvásárhelyen, a Cukorgyár utca 6. szám alatt 
emeletes magánház zöldövezetben, lugassal, virágokkal beül-
tetve, mindenféle felszereléssel ellátva. Földszinten: három nagy 
szoba, egyikben kandalló, fürdőszoba káddal és zuhanyzóval, 
konyha, kamra. Az emeleten: nagy veranda, négy kisebb szoba, 
két nagy, beépített szekrény, fürdőszoba, két mellékhelyiség, 
garázs, pince. Tel. 0727-980-566. (25865-I) 

KÜLÖNFÉLÉK 

ÉPÍTKEZÉST, vakolást, meszelést, tetőjavítást, kerítésépítést vál-
lalunk, van saját anyagunk. 16% kedvezmény nyugdíjasoknak. 
Tel. 0737-917-642, András. (25752-I) 

VÁLLALUNK háztetőkészítést cserépből/lemezből, kisebb 
javítást, meszelést, hidroizolációt, szigetelést, festést stb. Tel. 
0758-880-496, Csaba. (25836-I) 

VÁLLALUNK szobafestést, tetőjavítást, szigetelést, vasmunkát, 
kerítéskészítést stb. Tel. 0742-344-119, Vilmos. (25835-I) 

SZEMÉTELHORDÁST, régi bútor elszállítását vállaljuk. Tel. 
0749-644-922. (25726) 



MAROS MEGYEI TANÁCS 
MŰSZAKI IGAZGATÓSÁG 
MEGYEI UTAK SZOLGÁLAT 
 

KÖZLEMÉNY 
 
A MAROS MEGYEI TANÁCS, a „Híd elbontása és épí-
tése a DJ 134 megyei úton, a  27+980 km szel-
vénynél, a Szenterzsébeti-Magyarós-patakon, 
Küküllősárd településen, Héjjasfalva községben, 
Maros megyében” projekt kedvezményezettje, ér-
tesíti az érdekelteket arról, hogy a Maros Megyei 
Környezetvédelmi Ügynökség döntést hozott a kör-
nyezeti hatásvizsgálati eljárás keretében, és esze-
rint a beruházás kivitelezéséhez nem szükséges 
környezeti hatásvizsgálat. A kivitelezésre javasolt 
„Híd elbontása és építése a DJ 134 megyei úton, 
a 27+980 km szelvénynél, a Szenterzsébeti-Ma-
gyarós patakon, Küküllősárd településen, Héjjas-
falva községben, Maros megyében” projektet 
Héjjasfalva községben, Küküllősárdon, a DJ 134 
megyei út DJ134 Gyulakuta (DN 13 A) – Székely-
vécke – DN13C útkereszteződés 27-980 km szelvé-
nyénél, Maros megyében tervezik megvalósítani.  
A besorolási döntés tervezete, valamint annak in-
doklása tanulmányozható a Maros Megyei Környe-
zetvédelmi Ügynökség Marosvásárhely, Hídvég utca 
10 sz. alatti székhelyén, hétfőn 9–15 óra és keddtől 
péntekig 9–12 óra között, valamint az ügynökség 
http://apmms.anpm.ro honlapján. 
Az érdekeltek a besorolási döntés tervezetére vo-
natkozó hozzászólásaikat/megjegyzéseiket a köz-
lemény közzétételétől számított 10 napon belül 
elküldhetik a Maros Megyei Környezetvédelmi 
Ügynökség internetes oldalára 
 

Az ELNÖK nevében Paul Cosma 
Szász Zoltán Tibor FŐJEGYZŐ 
megyemenedzser 

 
Ovidiu Dancu 
ALELNÖK
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